

Po dyżurze pracowników ZUS

Co dla emerytów i rencistów we wrześniu?

W CZASIE dyżuru pracownicy Zakładu Ubezpieczeń Społecznych przy redakcyjnych telefonach padało również wiele pytań o wrześniową rewaloryzację świadczeń. Wielu Czytelników łączyło i mieszało wręcz zasady waloryzacji emerytur i rent, które mają być wprowadzone od marca br. z podwyżką świadczeń zaplanowaną od września br. Podaliśmy już, co

renciści i emeryci otrzymają w marcu i kwietniu br., a teraz — co dostaną we wrześniu br.

Otóż, ustawa z dnia 30 stycznia 1986 r. o podwyższeniu emerytur i rent w 1986 r. (Dziennik Ustaw nr 1, poz. 1), poza uregulowaniem zasad waloryzacji świadczeń w bieżącym roku, wprowadza ich podwyżkę od 1 września br., mającą na celu zmniejszenie nieuzasadnionych różnic między starym portfelem a obecną wysokością przyznawanych rent i emerytur. Wrześniowa rewaloryzacja nie załatwi, oczywiście, problemu. Przewidywane są więc dalsze w następnych latach. Obecna podwyżka jest kompromisem między potrzebami społecznymi, a możliwościami budżetu państwa.

(Dokończenie na str. 5)

„Pokój dzieciom”

Dziś zwiedzanie Pomnika Szpitala Matki-Polki

DZIŚ kolejny dzień organizowanego w Polsce pod auspicjami ONZ międzynarodowego spotkania przyjaciół dzieci „Pokój dzieciom”. Po dwudniowych obradach w Warszawie uczestnicy spotkania odwiedzają dziś miejsca martyrologii dzieci polskich w latach II wojny światowej, pomniki pamięci narodowej, a także placówki wychowawcze. Przewiedzana jest podróż uczestników spotkania do Lublina i Łodzi gdzie zwiedzą oni m. in. budowę Pomnika-Szpitala Centrum Zdrowia Matki-Polki.

PL ISSN 0137-9240

Nr indeksu 35034

K 8 stron Kurier Szczeciński

CZWARTEK, 20 LUTEGO 1986 ROKU

Nr 36 (12 428)

Rok założenia 1945

Nakład: 80 000 egz. Cena 3 zł

Wizyta premiera Z. Messnera w Moskwie

- Rozmowy z M. Gorbaczowem
- Solidne podstawy rozwoju stosunków gospodarczych

(Korespondencja z Moskwy)

W ŚRODĘ, po uroczystości podpisania na Kremlu dwustronnych umów i porozumień polsko-radzieckich, premier Zbigniew Messner mógł z zadowoleniem stwierdzić, iż: „Przyjęte ustalenia mają zasadnicze znaczenie dla dalszego rozwoju Polski, dla realizacji najważniejszych zadań społeczno-gospodarczych”.

Z kronikarskiego obowiązku odnotować trzeba, iż jest to pierwsza oficjalna wizyta nowego szefa rządu polskiego. To, że składa on ją w kraju nam najbliższym — sojuszniku i

(Dokończenie na str. 3)

Od dziś na orbicie

Nowa radziecka stacja orbitalna

MOSKWA PAP. Zgodnie z programem badania przestrzeni kosmicznej, 20 lutego 1986 r. w ZSRR dokonano umieszczenia w kosmosie orbitalnej stacji naukowej „Pokój”. Stacja „Pokój” wyposażona jest w nowy system cumowania z sześcioma węzłami cumowniczymi i stanowi podstawowy blok do budowy wielozadaniowego funkcjonującego stale zespołu zalogowego, wraz ze specjalistycznymi orbitalnymi modułami do prac o charakterze naukowym.

(Dokończenie na str. 3)

Sri Lanka

Ponowne starcia

DELHI PAP. W środę i czwartek doszło w Sri Lance do ponownych starć między partyzantami tamilskimi i oddziałami rządowymi, w których zginęło co najmniej 45 osób. W stolicy kraju, Colombo, wprowadzono zastrzeżone przepisy bezpieczeństwa. Prezydent Junius Jayawardene wystąpił dziś w parlamencie Sri Lanki podczas otwarcia nowej sesji — jak oczekuje się — zapowie nowe posunięcia w celu rozwiązania trudnych problemów etnicznych kraju. Władza w Sri Lance znajduje się w rękach syngaleskiej większości, a tamilowie, stanowiący mniejszość narodową, walczą od wielu lat o zagwarantowanie należnych im praw.

Z NRD do Brazylii...

Mewa pokonała Atlantyk

BRASILIA PAP. Ornitologowie brazylijscy śladami mewy zaobserwowanej w Europie, co oznacza, że ptak ten pokonał Atlantyk. Jest to pierwszy przypadek mewy podróżującej z północnej części Europy (zarejestrowano ją w Hiddensee w NRD). Metą transatlantycznej podróży był brazylijski port Fortaleza. Zmieszana tak duża podróż ptaka poddano badaniom miejscowego weterynarza. Mewa miała na nie na nodze która okazała się nie zbyt groźna. Ptak był poza tym całkowicie zdrowy, o czym świadczył dobry apetyt.

Trudno jeszcze ustalić, czy mewa odbyła te wielką podróż samodzielnie czy też skorzystała z usług jakiegoś statku jako „pasażer na gale” — co potrafiło czynić np. gąbki na składowach afrykańskich i europejskich.

Okradł 18 samochodów w NRD

Kaprys starszego pana?

DO Prokuratury Rejonowej w Policach trafiła ostatnio nieodczyna sprawa. Oco kilka dni temu na jedyną z przejść granicznych Policja Ludowa NRD przekazała 53-letniego Stanisława W. z zawodu technika budowlanego, zatrudnionego na stanowisku szefa utrzymania ruchu na jednej z budów w okręgu Rostock. Wraz z delikwentem tra-

Wyprawa badawcza po antarktycznym krylu

GDANSK PAP. Statek rybacki „Lyra” należący do Przedsiębiorstwa Powolów Dalekookreśskich i Usług Rybackich „Daimor” w Gdyni uczestniczy w wyprawie na dalekie wody (Dokończenie na str. 2)

Z „Zatoniem” na X Zjazd

Wizja jutra nie przesłania realiów dziś

ZEBRANIE Oddziałowej Organizacji Partyjnej nr 5, zrzeszającej członków PZPR z dziedzin: administracji, gospodarki materialowej, sprzedaży, transportu i straży przemysłowej, odbyło się wczoraj po południu w sali klubu fabrycznego. Wprowadzenie do dyskusji nad projektem programu PZPR wysłał sekretarz KZ PZPR KAZIMIERZ NAGUSZEWSKI. Prelegent podkreślił, że dokument ten poddany jest pod dyskusję nie tylko członkom partii — jest on adresowany do całego społeczeństwa.

ZABIERAJAC głos sekretarz OOP-5 Maciej Giera stwierdził, że program daje wizję Polski roku 2000. Trzeba stworzyć taką wizję, gdyż społeczeństwo powinno wiedzieć dokąd prowadzi partia. Niemniej jednak czy wizja ta jest w pełni zgodna z naszymi oczekiwaniami? Na to pytanie winna odpowiedzieć prowadzona w partii dyskusja, a uwagi i wnioski powinny wpłynąć na określenie ostatecznego kształtu dokumentu, który uchwali X Zjazd PZPR.

HENRYK ZEMLA zwrócił uwagę, że nie powinno się uciekać od spraw ekonomicznych, przemysłu i rolnictwa, gdyż społeczeństwo ocenić będzie realizację programu (Dokończenie na str. 2)

Jedni zaspałi,

inni się spóźnili

Dziś w nocy zasypało na biało

NARESZCIE mamy zapowiadaną od lata śnieżną zimę. Zaskoczyła ona znowu gospodarzy (Dokończenie na str. 2)

Spiewające ćwierćwiecze

„Słowicze” święto

PO wielu latach pracy artystycznej, po sukcesach krajowych i zagranicznych — wieszanie miodym „Słowikom” przypadek godny tytułu jubilatów. W związku z tym poprosiliśmy o kilka słów zasłużoną dyrektorkę, dyrygentkę zespołu — mgr Elżbietę Berezynską-Kus.

— Aż trudno uwierzyć, że to taki smutak czasu...

— ...którego nie da się oższukać. Mamy już, jako chór (Dokończenie na str. 2)

Po kontroli IRCh w szczecińskim WPKM

Komunikacja miejska musi funkcjonować lepiej

RANEK 3 lutego długo pozostanie w pamięci wielu pracowników szczecińskiego WPKM. Niektórzy mówią nawet, że był to „czarny” poniedziałek. Tego bowiem dnia u bram wszystkich zajezdni autobusowych — w Szczecinie, Stargardzie i Świnoujściu — pojawili się, niespodziewanie jak zawsze, kontrolerzy Inspekcji Robotniczo-Chłopskiej. Była to akurat pora, gdy autobusy powinny ruszać na swe codzienne trasy. Skrupulatnie więc notowano ile autobusów wyjechało i o której godzinie, sprawdzano stan techniczny i czystość pojazdów. Później kontrolerzy zlustrowali place postojowe, zajrzeli do warsztatów i pomieszczeń socjalnych zalogi.

Najgorzej w poniedziałek 3 bm, wypadła zajezdnia w Dąbliu. Na 191 autobusów tylko

88 było sprawnych technicznie. Wskaźnik gotowości osiągnął niski jak nigdy dotąd poziom 46,1. W bazie przy ul. Klono-

(Dokończenie na str. 2)

Wózkem inwalidzkim na ...Kilimandżaro

POMYSŁOWOŚĆ ludzka dosięga dosłownie najwyższych granic. Tak oceniono przedstawiony przed kilkoma dniami przez 38-letniego mieszkańca Marsylii Rene Comasa projekt wjechania wózkem inwalidzkim na najwyższy szczyt Afryki — Kilimandżaro (5 895 m n.p.m.). Comas od przeszło 20 lat cierpi na paraliż nóg i przykuty jest do swego łóżka. Nie przeszkadza to mu jednak w opracowaniu planu zdobycia słynnej góry. Na wysokość około 4 tys. m zamierza on wjechać po jednej z istniejących ścieżek. Wyżej korzystał z pomocy kul, zaś na sam wierzchołek góry po strzemiźnie o nachyleniu 45 st. chce się po prostu wciągnąć. Przedsięwzięcie trwać ma pięć dni.

Wizja jutra

(Dokończenie ze str. 1)

według celów gospodarczych. Założenia programu są dalekosiężne, ale nie znalazły się w nich szczególne przemawiające do wyobraźni. W swej wypowiedzi Henryk Ziemia podkreślił także rolę polskiej polityki zagranicznej, uważając, że temat ten wymaga szczególnego rozwinięcia w aspekcie pokójku na świecie i umocnienia wspólnoty socjalistycznej. Podstawą powodzeń i niepowodzeń gospodarczych jest sytuacja na świecie. Kolejki widać się więc ekonomiczne. Oddziaływanie bloków politycznych i militarnych sięga w sferę ekonomiczną. Warunkiem realizacji naszego programu jest pokój na świecie, i to trzeba mocno w jego redakcji podkreślić.

Hanna Sędkowska powołując się na sformułowania projektu programu PZPR, dotyczące przywilejów i skutków kryzysu m. in. drogą podniesienia wydajności pracy, dokończenia zasadniczego zwrotu do łatwiejszych zadań, jak również do ich powiązania z efektami pracy itd., zgodziła się, że są to słuszne idee. Jak je jednak zrealizować w drugiej połowie lat sześćdziesiątych już na 1986 r. przebieg wynika, że zakładanie będzie większe podatki, czyli zyski nie stanowią w tym momencie maszynowego, co z kolei jest warunkiem podniesienia wydajności pracy. Podobnie rygorystycznie sformułowane przepisy dotyczące płac. Nie stać zakłady na opłacenie wzrostu płac. Władysław Marzulewicz zwrócił uwagę na współzależność cen produktów z cenami surowców, z tym jednak, że są one różne dla surowców krajowych i zagranicznych, a produkt jest taki sam. Nie mające racjonalnego sensu jest podwyższanie płac, nie wiadomo czy ceny wyrobów zgodzone na początku roku będą adekwatne do płac, czy w ogóle, czy się do nich nie dołoży.

Zabierając głos po raz drugi, Hanna Sędkowska zwróciła uwagę na potrzebę dużego eksportu, gdyż takie są realia gospodarcze. Tymczasem mówiąc o tym eksportu na lata 1986-87, zniszczone na przykład ekspertyzy, czy w przypadku „Czartoria” oznaczałoby to znaczne zmniejszenie wpływów do państwa i szkolenia kadry. W tym kontekście Należy także i kolejni dyrektorka — Krystyna Witkowska — wskazywać na kierunek ekonomiczny nurtujący zakłady.

Na wstępie wyraziła ubolewanie, że obliczano w reformie jako długodziałające akty normatywne, wca nie są długodziałające. Ustawa budżetowa na 5-letnie zmniejsza dochody zakładów. W roku 1985-86 fabryka dzięki swemu eksportowi, zdobyła środki umożliwiające wzbogacenie parku maszynowego (roczne wydatki na zakup maszyn do 47) o tyle szanse na dalszy proces odnowieniowy się kurczy. To co zostawia reforma powinna być umocniona i zorganizowana. Należy się przyszydzić surowców i nie nie słyszeć o zlikwidowaniu rozdzielnic. Krystyna Witkowska życzyła sobie zapisu programowego, chcącaby jednak wiedzieć w nich więcej szczegółów, np. zakładany wzrost dochodu narodowego.

NA zakończenie zebraania i sekretarz OOP Maciej Giera nie zamknięciem dyskusji, która nad projektem programu PZPR będzie kontynuowana w marcu, próbował ustosunkować się do niektórych głosów. Wyjaśnił np., że jego zdaniem program celowo nie precyzuje pewnych szczegółów, gdyż chodzi o kierunki i oceny ogólne. Nikt nie podejmie się sprzeciwowania warunków w jakich przyjdzie żyć za lat 15, możemy jedynie mówić o naszych dążeniach i

intencjach. Maciej Giera solidaryzował się z zdaniem dyskutujących twierdzących, że reforma w wielu punktach stała się w miejscu. Trzeba przelać brak odwagi i pójść naprzód, zwłaszcza w dziedzinie wstrzymania dotacji przedsiębiorstwom nierentownym, zapożyczonym w rozwoju, nie dającym gwarancji prawidłowego gospodarowania. Środki powinny być przesunięte tam, gdzie przyniosą ewidentne korzyści.

(wit)

„Słowicze” święto

(Dokończenie ze str. 1)

25 lat, chociaż tworzy go dziś tak jak i wówczas grono najmłodszych chłopców, mających przed sobą wysokie sopranowe głosy i dziesięć alt. Naszą metryką jest zespół starszych chłopców, którzy zaczęli śpiewać jako kilkulatki dzieci a obecnie tworzą grupę młodzieżową. Dzięki temu zespołowi możemy wykonywać bogatszy repertuar wokalny.

— Na pięć minut przed jubileuszem — „Słowiki” pod panem kierownictwem dołączyli jeni nieoficjalni, ale niemniej nadzwyczajni laur. Jest to zapis w Księdze Pamiętliwej, dokonany przez Stefana Stulgrosza, po naszym występie na IV Międzynarodowym Festiwalu Chórów Chłopięcych w Poznaniu, podczas którego notabene święto obchodzili właśnie „Słowiki” pochodzący: „Ogromnie się cieszę Waszym „poznakiem” sukcesem i z serca gratuluję wspaniałych osiągnięć. Jestem głęboko przekonany, że wnet osiągnięcie szczytu chorałego wykonawstwa. Teżę Wam gorąco życze”.

— Jak każdy udział w konkursie, spotkaniu, festiwalu — także i ten wiązał się dla nas z szalonymi emocjami. Są to bądź co bądź okazje, podczas których kontrolujemy się poziomem chórów. Jesteśmy bardzo szczęśliwi, że nasz program, z był to program trudny (wykonaliśmy m.in. „Missa sancti Leopoldi” Michała Haydna z orkiestrą i solistami) wzbudził taki aplauz. Nasze „Słowiki” wzbudziły ogromne zainteresowanie nie tylko publiczności ale i profesjonalistów. Dyrektor festiwalu — Wojciech Andrzej Krolopp już obecnie zaprosił nas na przyszłą imprezę, która odbędzie się za trzy lata.

— TOWARZYSZYMY naszym osiągnięciom na co dzień, wiem więc, że trudno byłoby je pośregować według uznania... Każdy sukces jest dla nas potwierdzeniem sensu naszej pracy — od udziału w harcerskich przeglądach, w konkursach

Duże zbiornikowe w Porcie Północnym

DOBRA paszę mają duże zbiornikowe od początku roku. Już w pierwszych dniach stycznia mia „Zwrat” wyładował 153 tys. ton ropy w Porcie Północnym. Obecnie żółt jest w podróży do kraju, gdzie zawładnie 23 lutego, z 135 tys. ton tureckiej ropy. Natomiast w marcu w Porcie Północnym zamelduje się m/t „Sokołka” z ropy załadowaną w Iranie. W ciągu roku przewiduje się 6-8 zawładnie dużych zbiornikowców, które mają przewozić ropy łącznie 800 tys. ton ropy do kraju.

W pozostającym okresie zbiornikowej pracy na oby rachunek. I tak np. m/t „Czartoria” ładuje aktualnie ropy w Nigerii z przeznaczeniem dla USA.

(wit)

Komunikacja miejska

(Dokończenie ze str. 1)

wicia było nieco lepiej, ale na trasę wyjechało tylko tyle autobusów, ilu kierowców przyszło do pracy. W Stargardzie w 30 pojazdach wykryto 11 usterek. Z kolei w Świnoujściu na 27 autobusów — w 13 nie było... liczników. Stwierdzono też, że tabor wyjeżdża z zajezdni brudny, w wielu przypadkach — niedostatecznie oznakowany tablicami z numerami linii.

Następnego dnia kontrola została powtórzona. W środę zaś, gdy chyba już nikt się tego nie spodziewał, inspektorzy znów się pojawili... Wyniki były jednak znacznie lepsze. Znalazły się akumulatory i opony, był plyn nie zamierzający do chłodnicy. W rezultacie odnotowano znacznie wyższą wskaźnik gotowości technicznej.

NIE będziemy zanudzać Czytelników dokładnymi danymi. Dość powiedzieć, że wyniki kilkunastu kontroli IRCh w zajezdniach autobusowych WPKM potwierdziły opinie krążące ostatnio w Szczecinie. Komunikacja miejska „uczestnie” się pogorszyła. Po dwóch „luznych” latach, kiedy to uruchamiano nowe linie, zwiększono częstotliwość kursowania, dokonywano korekty układu komunikacyjnego zgodnie z wolą mieszkańców, jakby coś się zaczęło, jest to tym razem dzień dzisiejszy, bowiem szczytnym komunikacyjnym może działać bez zarzutu. Podczas lustracji (zwisowanej kilka dni temu) Głównej Inspekcji Terenowej, autobusy i tramwaje przez dwa tygodnie nie chodziły jak w zegarku, a przedobstwo otrzymały ocenę dobrą. Wiele zatem zależy od dobrej organizacji, od samych pracowników, inaczej nie można wyrażać faktów, że ostatniego dnia

(Jas)

I sekretarz KW PZPR przyjął kierownictwo Szczecińskiego ORTV

Obrazy Centralnej Komisji

Kontroli Partyjne

Ocena działania

WARSZAWA PAP. W Warszawie odbyło się plenarne posiedzenie Centralnej Komisji Kontroli Partyjnej PZPR. W obradach podjętych ocenie działalności komisji w ub. roku i zadaniem przed X Zjazdem PZPR uczestniczył przewodniczący i członkowie Komisji kontroli partyjnej.

WCZORAJ I sekretarz KW PZPR Stanisław Miśkiewicz przyjął kierownictwo Szczecińskiego Ośrodka Radio-Telewizyjnego z dyrektorem — redaktorem naczelnym ORTV Zbigniewem Puchalskim, redaktorem naczelnym programów telewizyjnych Władysławem Wojciechowskim, zastępcą redaktora naczelnego programów telewizyjnych Ryszardem Mysiałkiem, zastępcą redaktora na czelno ośrodka ds. programów radiowych Bogdanem Chocianowiczem oraz dyrektorem technicznym Bogusławem Rzedwieczem.

Podczas spotkania poruszono problemy i uwarunkowania pracy szczecińskiego środowiska dziennikarzy radiowych i telewizyjnych, a także perspektywę rozwoju ośrodka

Wyprawa badawcza po antarktycznego kryla

(Dokończenie ze str. 1)

południowego Atlantyku w rejonie Antarktydy i po trzytygodniowej podróży minął już równik. Zadeniem wyprawy jest rozpoczęcie polowań kryla na skalę przemysłową.

Jednostkę wyposażono w prototypowe maszyny służące do mechanicznego odciążania skorupki chitynowych od mięsa raków antarktycznych. Konstruktorom maszyn jest Mosski Instytut Rybacki w Gdyni, natomiast wykonawcą Fabryka Urządzeń Okrętowych „Techmet” w Pruszczu Gdańskim.

Elektronarzędzia z „Celmy”

BIELSKO-BIALA PAP. Zakłady Elektromaszynowe „Celma” w Cieszyźnie wykonują w br. ponad 350 tys. elektonarzędzi, z czego 110 tys. to wyroby licencyjne. Pozostałe wyroby powstały z inicjatywy zakładowego sztabu inżynierów-techników, który dokłada wszelkich starań, aby unowocześnić swoje produkty. W br. nowością są m. in.: specjalna pilarka katłowa, wynalazki do blach oraz szalifiera ocyskująca.

Zasypało na białą

(Dokończenie ze str. 1)

domów, co było widać dzisiaj we wczesnych godzinach rannych. Przed godziną 6 zauważyliśmy w centrum miasta tyłko gdzieś ludzie odgarniającego śnieg, większość dozorowała spala jeszcze spokojnie. Przez całą noc po mieście jeździły pług, jednak ulice i tory tramwajowe niedługo pozostały czyste, silne podmuchy wiatru nawiewały z powrotem śnieg. W związku z tym rano wystąpiły zakłócenia w komu-

nikacji, sporo osób spóźniło się do pracy. Podczas dzisiejszej śnieżnej nocy nie zanotowano żadnych wypadków drogowych. Jak poinformował nas dyżurny meteorologiczny taka pogoda z opadami śniegu i temperaturami w porządku ok. —10 a w dzień trzyma się ok. dwóch lub trzech stopni, o czym informujemy tych wszystkich odpowiedzialnych za porządek w mieście i przy naszych posesjach, którzy przyzwyczaili się do mako kłopotliwej zimy.

(eb)

Kaprys starszego pana?

interesowały go wozy marki „Lada”, „Moskwicz” oraz „Fiat 125 p”.

Co kradł? Wszystko, co popadło — właściciele zostawiali radiodiodobierki, odzież, magnetofony, w bagażnikach leżały części samochodowe. To wszystko sprawca kardzieży znosił do hoteli i tam bardzo drobiazgowo układał na półkach. NRD-owcy policyjanci, po przeszukaniu pokójku pana W. zastalili tu nielże zapatrzonej magazyn różnych akcesoriów, a także sporą ilość rozmaitych sprzętów. Wyrzucił jedynie stary sweter i buty.

Wpadł, złapano na gorącym uczynku przez policyjnych wyładowców w cywilnych ubraniach. Władnie zabierał się do kolejnego „moskwicza”, gdy ktoś zdecydowanym ruchem położył mu rękę na ramieniu, inny zatrzasnął na prezbuczkę stalowe „bransolety”.

Do winy przyznał się już w toku wstępnych przesłuchań w Rostocku. Kwestionując jedynie wartość ukradzionych przedmiotów. Oszacowano je w NRD na 1700 marek. Tytu-

tem wyrównania szkód Stanisław W. wpłacił 2100 marek.

DLACZEGO wiałymy się do samochodów i kradł? Starszy ten jegomości zeznał przed polskim prokuratorem: „Nie wiem, nie umiem sam sobie odpowiedzieć na to pytanie. Potraktujcie to jako kaprys starszego, nieczłonkowskiego pana”.

Czy poza owym „kaprysem” lub chwilowym brakiem zrównoważenia, mógł być jakiś inny motyw postępowania zatrzymanego? Tak — twierdził prokurator — gdyż jesienią ub. r. Stanisław W. miał wracać do kraju i w miast sprędać ukradzione części samochodowe, magnetofony itd., czyli byłaby to zwykła chęć

ZYKU. JAK oświadczył prokuratorowi —

gdy nie leczył się psychiatrycznie. Prowadził umiarkowany tryb życia, nie miał żadnych problemów rodzinnych. Wywodził się z rodziny inteligentnej — ojciec był inżynierem.

Co grozi Stanisławowi W. za ten „kaprysz”? Za kradzież z wlamaniem — od 1 roku do lat 19 lub obojętność, biorąc zaś pod uwagę, iż przestępca działał w sposób ciągły, wyrok może sięgnąć lat 3-5. Ponadto, w odwołaniu do przepisów o zastrzeżonej odpowiedzialności karnej za niektóre rodzaje przestępstw — grzywna nie może być niższa od wartości zagrożonego mienia. I oczywiście — w myśli tych przepisów — panu W. grozi bezwzględna odsłodka.

Być może delikwent ten zostanie poddany obserwacji psychiatrycznej i odpowiednim badaniom. Moralny zaś aspekt sprawy to wstyd. Szanując się obywateli kraju, w podatku za granicą, gdzie powinien godnie reprezentować swój naród. Ten motyw z pewnością będzie brany pod uwagę przy wymierzaniu kary.

Po co mu to było? — zastanawia się nie tylko prokurator, lecz wielu.

(Dokończenie ze str. 1)

„Budostal-3” z Krakowa, w której był zatrudniony. Przez ponad półtora roku pracy w NRD, pan W. otrzymał miesięcznie uposażenie w kwocie 1800 marek plus premie, posiada samochód marki „Zastava”. Przed wyjazdem pełnił w „Budostali” krakowskim funkcję szefa działu BHP. Był wyróżniany za dobrą pracę, posiadał nawet odznaczenia, nagradzano go też premiami. Ma 28-letniego syna, żonę z zawodu inżyniera budownictwa. Nigdy nie wcho dził w kolizję z prawem, nie karano go nawet kolegium do spraw wykrzeseń. Słowno nieposzlakowane opinie przekazał władzom NRD. Niestety, kradzieże w NRD pozostają faktem.

OKRADAJĄC samochody Stanisław W. działał stale tą samą metodą — wylamywał „łyżki” od opon lub dużym śrubokrętem trój- i czterokrotną krawężnik przednich drzwiach aut. Dlatego zawsze

Wizyta Z. Messnera w Moskwie

Proces w Tuscon

Rozprawa nad ludźmi o odmiennych przekonaniach

(Dokończenie ze str. 1)

partnerze, nadaje jej szczególnego charakteru. Podobnie jak fakt, że ma ona miejsce w

Kłopotów Duvaliera — ciąg dalszy

PARYŻ PAP. Jak podaje agencja AFP, mer Blotzhelm — młody gminny znajdujący się na podnóżu Francji, wystąpił z propozycją przyjęcia byłego dyktatora Haiti, Jeana-Claude'a Duvaliera, przebywającego obecnie w Talicovra (południowo-wschodnia Francja), pod warunkiem „godzkiego wynagrodzenia”.

W opublikowanym w środę liście do francuskiego ministra spraw wewnętrznych mer Bernard Simon wyjaśnia, iż w jego gminie znajduje się podupadała prywatna posiadłość o powierzchni 50 ha, której nie może odbudować z braku funduszy. Zgodził się więc „pójść na rękę” byłemu dyktatorowi, jeżeli ten „przezwyciężył” do środków na sfinansowanie swego pobytu i zgodził się dobrze zapłacić.

Salwador

Przygotowania do zamachu stanu?

HAWANA PAP. Prezydent Salwadoru Jose Napoleon Duarte wystąpił w środę z oświadczeniem, iż skrajna prawica w tym kraju przygotowuje zamach stanu, mający przy pomocy wojska obalić jego reżim. Jak stwierdził, otrzymał sygnały, iż przedstawiciele skrajnej prawicy występowali kilkakrotnie do przedstawicieli kręgów wojskowych z propozycjami puczu. W ciągu 20 miesięcy sprawowania władzy prezydenckiej, Duarte uzyskał przewagę nad ultraprawydnym ugrupowaniem Arena, jednakże sam realizuje również pryncypalną politykę, odrzucając dialog z FMLN i wnieśli wykonując zalecenia waszyngtońskie.

Zmarła

M. Tatarówna-Majkowska

LÓDŹ PAP. 19 bm. w Łodzi w wieku 78 lat zmarła historyk i działaczka polskiego ruchu robotniczego, członka KPP, a następnie PPR i PZPR.

W 1948 r. została I sekretarzem Łódzkiego Komitetu Dzielnicowego PPR — Staromiejska. W okresie 1948—51 była sekretarzem KW PZPR w Łodzi, a następnie w latach 1952—55 I sekretarzem KW PZPR w tym mieście. W okresie 1953—63 pełniła funkcję I sekretarza KZ PZPR.

Była delegatem na zjazdzy PPR, posłem do Sejmu PRL. Odznaczona licznymi odznaczeniami państwowymi m. in. Orderem Budowniczości Polskiej Ludowej.

przedniemu donoszący wydarzenia dla całego Kraju Rad — rozpoczęcia obrad XXVII Zjazdu KPZR.

W toku rozmów jakie Z. Messner odbył z sekretarzem generalnym KC KPZR Michaiłem Gorbaczowem, premierem ZSRR Nikołajem Ryżkowem i innymi członkami rządu radzieckiego, omówiono wiele problemów dotyczących zarówno obecnego stanu współpracy dwustronnej jak i jej perspektyw, a także poruszono szereg ważnych problemów i zagadnień dotyczących aktualnej sytuacji międzynarodowej.

Polsko-radzieckie stosunki gospodarcze przyniosą obu krajom coraz większe korzyści. W ostatnich latach stworzono solidne podstawy ich dalszego rozwoju w postaci realizowanego obecnie długofalowego programu współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej do roku 2000. Podpisane w środę dokumenty uściślają i konkretyzują wiele z tych zamierzeń. Dotyczą one tak ważnych form, metod i kierunków współpracy jak tworzenie wspólnych przedsiębiorstw, rozwój bezpośredniej współpracy, przedsiębiorstw i organizacji przemysłowych, udział ZSRR w inwestycjach modernizacyjnych w Polsce, powołanie wspólnych jednostek naukowo-badawczych, biur konstrukcyjnych i laboratoriów, współpracy ZSRR przy budowie w PRL elektroinstalacji o mocy 4 tys. MW i wiele innych.

Drugim, niezwykle ważnym aspektem polsko-radzieckich rozmów na Kremlu była wspólna ocena najważniejszych problemów aktualnej sytuacji między narodowej. Szczegóły przyniesie komunikat, który ma być opublikowany po zakończeniu wizyty. Dziś natomiast stwierdzić można jedno: Polska, podobnie jak ZSRR i inne państwa wspólnoty socjalistycznej opowiadają się za praktycznym rozwiązaniem nadrzędnego zadania współczesności — zaprzestaniu wyścigu zbrojeń, w pierwszej kolejności jądrowych, za całościowym rozwiązaniem tego problemu w myśl zasad zaproponowanych przez M. Gorbaczowa w styczniu br. dążeniem do poprawy sytuacji międzynarodowej, konstruktywne działanie na rzecz rozbrojenia jest zgodne z narodowymi, żywotnymi interesami Polski. Stąd nasze pełne i zdecydowane poparcie dla radzieckiej po-

lityki pokoju i rozbrojenia, które jeszcze raz potwierdził z całą stanowczością szef polskiego rządu.

Leszek WYRWICZ

„Challenger” Odnaleziono część rakiety wspomagającej

WASZYNGTON PAP. Analiza fotografii i zapisów magnetofonowych wykonanych na głębokości ponad 350 m w odległości 64 km na wschód od przylądka Canaveral potwierdziła, że udało się odnaleźć części — podejrzewanej o spowodowanie katastrofy — prawej rakietę „Challenger”. Ponieważ są one rozrzucone na obszarze kilkuset kilometrów kwadratowych, w rejonie tym ponadto przebywa z prędkością dochodzącą nawet do 10 km na godzinę prąd zatokowy, wydobyć ich może potwać kilka dni.

Przegląd wydarzeń

♦ 19 BM. w pierwszym dniu wizyty oficjalnej w Grecji mi- nister spraw zagranicznych Marian Orzechowski odbył rozmowę z ówczesnym premierem greckim kolegą, Karosem Papaliassim, po czym obydwoje delegacje rozpoczęły rozmowy oficjalne, dokonując wymiany poglądów na wiele spraw międzynarodowych oraz dwustronnych.

♦ DOPIERO w środę nad ranem zakończyła się zwrotna dzień wcześniej przez prezydenta Marcosa nadzwyczajna sesja gabinetu filipińskiego. Jak wynika z doniesień agencji prasowych, omawiano przede wszystkim ewentualne skutki zapowiedziane przez opozycję „kampanii nieposuszeniastwa cywilnego”. Filipińska agencja PNA cytuje m. in. wypowiedź Ferdinanda Marcosa, który w trakcie zasugerował, że nie cofnie się w razie potrzeby — nawet przed proklamowaniem stanu wyjątkowego w kraju.

♦ TYSIĄCE mieszkańców Haiti uczestniczyło w różnych miastach kraju w demonstracjach przeciwko rządzącej Jun- cie cywilno-wojskowej. Junta, złożona z sześciu członków przejęła władzę po powstaniu i wyjeździe (7 bm.) dyktatora Jeana-Claude'a Duvaliera. W Les Cayes, trzecim co do wielkości mieście Haiti, w antyrządowych protestach uczestniczyło 25 tysięcy osób.

♦ FRANCJA wysłała w środę do Czadu kolejne samoloty wojskowe. Jak donoszą agencje, obecnie na lotnisku w NDjamenie znajduje się już 6 samolotów typu Mirage F-1 i 4 myśliwce typu Jaguar oraz 750 żołnierzy francuskich gotowych do podjęcia zbrojnych działań.

NOWY JORK PAP. Trwający od października ub. roku w Tuscon (stan Arizona) proces przeciwko aktywistom wielu organizacji religijnych USA nabiera charakteru otwartej rozprawy nad ludźmi, których przekonania nie podobają się władzom w Waszyngtonie.

JAK już informowaliśmy, 11 duchownych i działaczy religijnych oskarżonych jest o to, że udzieliłi schronienia przybyłym do Stanów Zjednoczonych uchodźcom z Salwadoru i Gwa- temali, którzy zbiegli przed represyjami politycznymi. Grożą im wieloletnie kary więzienia i wysokie grzywny.

wali w roli ludzi, gotowych po- moc uchodźcom, a następnie wydawali ich władzom.

Jak podkreśla prasa amerykańska, proces w Tuscon został zaaranżowany w celu zastraszenia Amerykanów, krytykujących politykę rządu w Ameryce Środkowej, popierającego reakcyjne reżimy. W rezultacie tego niezadowolenia rozwinięto się szeroki ruch opowiadający się za udzieleniem schronienia ludziom, zmuszonym — głównie z przyczyn politycznych — opuszczać kraje środkowoamerykańskie. Ponad 270 organizacji religijnych USA ukrywały uchodźców przed amerykańskimi władzami imigracyjnymi, rozpowszechniały prawdziwe informacje o wydarzeniach, zachodzących w państwach Ameryki Środkowej.

Postanawiając zniszczyć ten ruch, władze amerykańskie zastosowały brutalne metody. Jak informuje prasa, na msze i zgromadzenia kościelne wysyłano płatnych informatorów. Do ruchu przodostali się agenci FBI. W kościołach instalowano urządzenia podsłuchowe. FBI nie uznawało nawet z usług przestępców, którzy występo-

Spotkanie

w Konsulacie Generalnym CSRS

38 rocznica Rewolucji Lutowej

W KONSULACIE Generalnym CSRS w Szczecinie odbyło się wczoraj ośmioosobowe spotkanie z okazji rocznicy Rewolucji Lutowej 1918 r., w którym uczestniczyli przedstawiciele organizacji społecznych, środowisk kulturalnych, zakładów pracy i dziennikarzy.

W okolicznościowym wystąpieniu lektor KC KPZR — Jan Swoboda omówił to wydarzenie, a konsul generalny Zoltan Kramec przedstawił drogę jaką przeszedł naród czesostoiwacki.

W imieniu przybyłych przemówił prof. Waldemar Grzywacz, przewodniczący Rady Wojewódzkiej PRON.

Nowa radziecka stacja orbitalna

(Dokończenie ze str. 1)

rakterze naukowym i służącym celom gospodarki narodowej. Lot stacji, prace systemów pokładowych i aparatów naukowej zostały maksymalnie zautomatyzowane i przy wykorzystaniu środków współczesnej elektronicznej techniki obliczeniowej. Zwiększono moc systemu energetycznego, stworzono bardziej komfortowe warunki pracy i odpoczynku kosmonautów, zainstalowano nowe sprzętowanie. W następnym etapie lotu stacji „Pokój” planuje się przeprowadzenie prób elementów jej konstrukcji, systemów pokładowych i aparatów — wpienię w locie automatycznym, następnie zaś — zalogowanym. Równocześnie — wykorzystując satelitarną transmisyjną danych — będzie się wypracowywały metody kierowania łosem stacji; w dalszym etapie przewiduje się dostarczenie do bloku podstawowego specjalistycznych modułów z aparaturą naukową. Obecnie w okołosciemskiej przestrzeni kosmicznej funkcjonują dwie radzieckie stacje orbitalne „Pokój” i „Saturn”. Według danych telemetricznych systemy pokładowe obu stacji pracują normalnie.

Kanał Panamski będzie rozbudowany

HAWANA PAP. Kanał Panamski będzie rozbudowany. Planuje się rozszerzenie największego odcinka tego szlaku wodnego, co pozwoli na większą jego przepustowość. Obecnie przez kanał mogą przepływać dziennie 42 statki — po rozbudowie będzie to możliwe do 50 statków. Realizacja inwestycji, która koszt oszacowano na 600 mln dolarów potrwa cztery lata. Projekt jest obecnie w fazie rozmów między przedstawicielami Panamy i USA.

Chmury nad głową kancлера

ZYCIE polityczne Bonn obfituje w liczne skandale o podłożu kryminalnym. Ale tego jeszcze nie było, aby prokurator podejmował śledztwo przeciwko kancлерowi Republik Federalnej. Już sam ten fakt stanowi wstrząs w życiu politycznym RFN, nie mówiąc o tym, że stał się sensacją numer 1 telewizji, radia i prasy. Helmut Kohl, 56-letni przywódca CDU i szef rządu ma być przesłuchany jako podejrzany o złożenie fałszywych zeznań podczas śledztwa o korupcję prowadzonego przez parlamentarną komisję, za co grozi w RFN kara do 5 lat więzienia.

twierdził kancлер — próbuje się go obrzucić błotem. O tym, że ma być wszczęte przeciw niemu postępowanie wyjaśniające dowiedział się z serwisu informacyjnego agencji prasowej. Jego rzecznik, natychmiast znalazł się przed kamerami telewizyjnymi, odrzucając stanowczo zarzuty. Są to jed-

trzymał 45 tys. marek (ok. 23,5 tys. dol.) od koncernu Flicka dla partyjnej kasy.

Sprawa nie jest więc prosta, a w przypadku potwierdzenia zarzutu zagroził może nie tylko przykrycie kanclerza, ale całej koalicji rządowej. W aferę Flicka zamieszani są również politycy

wpływowy konserwatywny ideolog, zwłaszcza wśród młodzieży.

Konto rządu obciąża też niezdecydowana, chwiania polityka ograniczona koalicja chadecko-liberalnej, choć minister spraw zagranicznych Genscher stara się przywrócić blask „polityce wschodniej” i zachować większą powściągliwość w sprawie udziału RFN w amerykańskim programie „wojen gwiazdnych”.

Afery Flicka ciąg dalszy

nak dopiero wstępne próby ustosunkowania się do sprawy, którą ma wyjaśnić śledztwo.

Zarzut Schilly'ego dotyczy zeznań kanclerza jako świadka przed komisją śledczą parlamentu krajowego Nadrenii Palatynatu w Moguncji. Oświadczył on, że nie wiedział o tym, iż prywatna fundacja została użyta jako kanał do finansowania CDU. Schilly twierdzi, że kanclerz wówczas kłamał, ale jego oskarżenie idzie dalej. Zarzuca Kohlowski złożenie fałszywych zeznań przed parlamentarną komisją, kiedy zaręczycił, że o-

trzymał 45 tys. marek (ok. 23,5 tys. dol.) od koncernu Flicka dla partyjnej kasy.

Sprawa nie jest więc prosta, a w przypadku potwierdzenia zarzutu zagroził może nie tylko przykrycie kanclerza, ale całej koalicji rządowej. W aferę Flicka zamieszani są również politycy

Chmury, które zbierają się nad kanclerzem Helmutem Kohlem, mogą zapowiadać prawdziwą burzę polityczną w Bonn.

Z ostatniej chwili

BONN PAP. Wypowiadając się na temat wysuniętych przez republikańskiego Schilly'ego z partii „Zielonych” oskarżeń pod adresem kanclerza Kohla, szef jego kampanii wyborczej i bliski współpracownik Heine Geissler stwierdził, iż możliwe jest, że podczas składania zeznań w ubiegłym roku kanclerz miał „chwilowy zanik pamięci”. Geissler złożył tę wypowiedź za ledwie dzień po swych burzliwych oświadczeniach, że zarzucał wóbec kanclerza są całkowicie niezasadne.

Andrzej ZYCHOWICZ

Dyrekcja Kopalni Węgla Kamiennego „Wujek“ w Katowicach-Brynowie

przyjmie do pracy każdą liczbę

- pracowników wykwalifikowanych i niewykwalifikowanych do pracy w oddziałach wydobywczych, mężczyzn w wieku od 18 do 40 lat.

Kandydatom do pracy gwarantuje się wynagrodzenie według najwyższych stawek zaszerogowania zgodnie ze Zbiorem Układem Pracy dla Przemysłu Węglowego.

Pracownikom zamiejscowym zapewnia się:

- zakwaterowanie w Domu Górnik
- wyżywienie odpłatne w Domu Górnik

Ponadto pracownicy korzystać mogą z istniejących obiektów sportowych, wycieczek, wczasów oraz wielu innych okolicznościowych imprez organizowanych dla załogi kopalni.

Jednocześnie pracownicy mogą podnosić swoje kwalifikacje zawodowe w celu przyuczenia do zawodów aktualnie potrzebnych w kopalni poprzez organizowane kursy wewnątrzzakładowe oraz w ośrodkach resortowych.

Zgłoszenia kandydatów do pracy przyjmuje Dział Zatrudnienia Kopalni „Wujek“ w Katowicach—Brynowie, ul. W. Pola 10, telefon 513-411 wewn. 652, 655.

Jednocześnie dyrekcja KWK „Wujek“ prowadzi nabór do przykładowej Zasadniczej Szkoły Górniczej, której siedziba mieści się w niedalekiej odległości kopalni w Katowicach—Brynowie, ul. Gallusa 9 a.

Dojazd do kopalni od stacji PKP Katowice autobusami WPK linii nr 48, 37, 12, 206, 10, 92.

969-K

ZAKŁADY GIPSOWE „DOLINA NIDY”

w Gachach, telefon Busko 24-61,
Pińczów 30-51, telex 0612275

oferują do odwrotnej sprzedaży płyty gipsowo-kartonowe pozostałe z eksportu. Oferowane materiały budowlane stosowane w budownictwie zamiast tradycyjnego tzw. mokrego tynku, służą również do zabezpieczania przeciwpożarowego budynku i altan ogrodowych wykonanych z drewna.

Odrzuty poeksportowe płyt pozostawać będą w magazynach Zarządu Portu Szczecin do 31 marca.

Przy sprzedaży udzielamy wysokiej bonifikaty. Zainteresowanych zakupem płyt gipsowo-kartonowych odsyłamy do PSM C.Hartwig w Szczecinie, ul. Malczewskiego 5/7, telefon 887-41, pokój 421.

936-K

Meblościelnki
w wolnej sprzedaży polecają

Sklepy Meblowe Spółdzielni Pracy „Prefa-Mat”

- Polce, ul. Tanowska 20 tel. 175-784.
- Szczecin — Zydowce, ul. Mechaniczna 1.

949-K

SKS CZARNI Szczecin, ul. Chopina 14

sprzeda jednostkom uśrednionym autobus marki „Karo-sa” SL-11, rok produkcji 1972.
Telefon: 22-22-14 lub 22-46-61.

939-K

KOMUNIKAT

REJONOWE PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI w Szczecinie

uprzejmie informuje Szanownych Interesantów, że z dniem 1 stycznia 1986 r. zostały wprowadzone nowe zasady wydawania warunków i wykonywania przyłączy do istniejącej miejskiej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej.

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie przedsiębiorstwa przy ul. Szymanowskiego Nr 2 w Dziale Dokumentacji i Obsługi Technicznej, pokój nr 4 (parter), telefon 22-12-61, wew. 33 i 35.

937-K

ZAKŁAD ELEKTRONIKI GÓRNICZEJ w Tychach

poszukuje na sezon letni 1986 i dalsze, obiektu kolonijnego dla 50—60 osób w turnusie wraz z zapleczem kuchennym prowadzonym przez wynajmującego. Oferty prosimy kierować na adres:

Zakład Elektroniki Górniczej
43-100 Tychy,
ul. Świerczewskiego 3, telefon
27-10-81 wew. 590, 591, telex
0315217 ZEG PL.

938-K

LOKALE

FIATA 125 p zamiennie na kawalerkę własnościową, najchętniej w Grylinie lub Szczecinie, dzwonić Grylina 31-98 po 16.

M-5 zamiennie na M-4 (okoliczność Gumińskich i Kawałki, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 3590.

M-4 60 m kw parter osiedle Książ Pomorskich zamiennie na M-3 i M-1. tel. 52-10-37 po 16.

MIESZKANIE 4 pokojowe z wygodnymi łóżkami i wygodnymi meblami na dwa lub trzy pokoje. tel. 22-99-06.

JEDNOKOJOWE 1-dwupokojowe kwaterynkowe, pięcie zamiennie na jedno większe Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 3502.

KOSZALIN M-3 zamiennie na równorzędne w Szczecinie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 3496.

CZESTOCHOWA M-3 i piętrowe, balkon zamiennie na podobne lub większe w Szczecinie, tel. 912-163.

POKÓJ z kuchnią zamiennie na większe, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 3301.

WARSZAWA — pokój, łazienka, c.o. własnościowe zamiennie na kawalerkę w Szczecinie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 3888.

2 duże pokoje zamiennie na 3 pokoje, tel. 342-28 po 16.

KAWALERKĘ własnościową zamiennie na większe nie własnościowe, tel. 231-591.

MIESZKANIE kwaterynkowe 2 pokoje, kuchnia, łazienka, c.o. śródmieście 54 m kw. zamiennie na 2 kawalerki, tel. 387-14.

ŁÓŻ 2 pokoje z kuchnią, ogródek zamiennie na podobne lub mniejsze w Szczecinie, tel. 524-836.

M-3 w Braniewie zamiennie na pokój w Szczecinie, tel. 500-347.

MIESZKANIE dwupokojowe z wygodnymi w

Swinoujściu zamiennie na mieszkanie w Szczecinie lub okolicy, Swinoujście 59-75.

BIELSKO-BALA — mieście spółdzielcze M-3 zamiennie na podobne w Szczecinie lub Stargardzie. Wiadomość: Stargard 770-995.

MIESZKANIE 4-pokojowe 37 m kw. Dąbie, stare budownictwo, pięcie, ogród, telefon zamiennie na M-3 lub M-2 spółdzielcze osiedle Stolec na, Małowe tel. 619-820 godz. 16—20.

MIESZKANIE 4-pokojowe (łazienka, c.o.) zamiennie na 3-pokojowe i 1-pokojowe, tel. 430-67 od 16—18.

GRYFINO M-3 w nowym budownictwie zamiennie na podobne lub większe w Szczecinie, tel. 35-84 godz. 16—20.

Pracownicy poszukiwani

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW
PRZEMYSŁU LEKKIEGO
IM. 7-GO LISTOPADA
w Szczecinie, ul. Grodzka 7

zatrudni inwalidów

(kobiet i mężczyzn) z aktualnym orzeczeniem KIZ w pełnym wymiarze czasu pracy, jak i na pół etatu na następujące stanowiska:

- kaletników w zakładach zwartych w Szczecinie, Lipianach i Stepnicy
- szwaczy (szycie rękawic) w zakładach zwartych w Szczecinie
- szwaczy (szycie rękawic), zatrudnienie w systemie nakładczym z terenu woj. szczecińskiego
- brakarza z wykształceniem zawodowym odzieżowym
- pomoc magazyniera.

Spółdzielnia przyzucha inwalidów do zawodu. Obowiązujący czas pracy 40 godzin tygodniowo (wszystkie soboty wolne). Wymagane jest skierowanie z rejonowego ZOZ. Informacji udziela się w godz. od 7 do 14, tel. 47-905.

940-K

ZAKŁADY PIWOWARSKIE w Szczecinie, ul. Chmielewskiego 16

zatrudnią:

- kierowców
- ślusarzy
- maszynistę chłodni
- hydraulika
- sztaplarza
- elektromechaników
- robotników przy pracach ciężkich
- aparatowe na linie rozlewniczej.

Zainteresowani winni zgłaszać się w Dział Służb Pracowniczych Zakładów Piwowskich w godzinach od 7 do 14, tel. 82-10-61 w. 22.

941-K

DYREKCJA WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA ZESPOŁONEGO w Szczecinie, ul. Arkońska 4

zatrudni:

- Kierownika Sekcji Gospodarczej
- Kierownika Pralni
- ref. Służby Pracowniczej
- dietetyczki
- technologia żywienia zbiorowego
- inżyniera elektronika lub automatyka ze znajomością informatyki
- sanitariuszki
- szklarza
- pomoc kuchenne
- praczki.

Bliższych informacji udziela Dział Służb Pracowniczych Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego w Szczecinie, ul. Arkońska 4, tel. 712-51 wew. 9, 14, 15, 17, 45.

942-K

„SPOŁEM”

POWSZECHNA SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW
w Szczecinie, ul. Żółkiewskiego 12 a,
tel. 426-01 w. 227

Dział Społeczno-Samorządowy

organizuje dla potrzeb własnych członków spółdzielni następujące kursy:

- kroju i modelowania
- dziewiarstwa ręcznego
- szydełkowania
- haftu ręcznego
- tkactwa ręcznego
- kosmetyki

Zapisy na kursy przyjmuje i informacji udziela w godz. 7—15, Dział Społeczno-Samorządowy, ul. Żółkiewskiego 12 a, pok. 2, tel. 426-01 w. 227, oraz ośrodki „Praktyczna Pani”. Wszyscy zainteresowani kursami, a nie będący dotychczas członkami Spółdzielni Spożywców, mogą wstąpić w jej szeregi przy zapisie na kurs.

935-K

Co dla emerytów i rencistów we wrześniu?

(Dokończenie ze str. 1)

Zasady podwyższenia emerytur i rent reguluje art. 2 ustawy. Zgodnie z jego brzmieniem, podwyższenie tych świadczeń następuje przez obliczenie ich od podstawy wymiaru, zwiększonej o

1) 20 procent (nie więcej niż o 4000 złotych) dla świadczeń przyznanych do dnia 31 grudnia 1982 r osobom które do dnia 31 grudnia 1986 r. osiągnęły wiek 75 lat lub zostaną uznane za inwalidów I grupy

2) 14 procent (nie więcej jednak niż o 3000 złotych) dla świadczeń przyznanych do dnia 31 grudnia 1981 r. innym osobom niż wymienione w punkcie 1

3) 10 procent (nie więcej jednak niż o 2000 złotych) dla świadczeń przyznanych w 1982 roku innym osobom niż wymienione w punkcie 1

4) 6 procent (nie więcej jednak niż o 1500 złotych) dla świadczeń przyznanych w 1983 roku osobom, które do dnia 31 grudnia 1986 r. osiągnęły wiek 75 lat lub zostaną uznane za inwalidów I grupy

Zasadniczymi więc wyróżnikami przy wrześnieowej podwyżce emerytur i rent będzie:

1) data przyznania świadczenia — do końca 1981 roku oraz do końca 1982 roku.

2) a także wiek 75 lat oraz inwalidztwo I grupy już istniejące lub powstałe do dnia 31 grudnia 1986 r.

Należy ponadto zaznaczyć, że przy podwyższeniu tych świadczeń, zwiększeniu o podany procent ulega podstawa wymiaru emerytur lub renty ustalo na na dzień 31 sierpnia 1986 r. a więc po marcowej waloryzacji świadczeń. Przypomnijmy, że w wyniku waloryzacji od 1 marca br. podstawa wymiaru emerytur i rent objętych podwyżką zostanie zwiększona o 15 procent, nie więcej jednak niż o 3000 złotych

Aby prawidłowo zrozumieć zasady wrześnieowej podwyżki, należy również zwrócić uwagę na współczynnik waloryzacyjny. Obliczenie świadczenia, od zwiększonej w podany wyżej sposób podstawy wymiaru, następuje z zastosowaniem współczynnika waloryzacyjnego, stanowiącego procentowy stosunek

kwoty emerytury lub renty do kwoty podstawy ich wymiaru.

Współczynnik waloryzacyjny dla każdego emeryta lub rencisty został ustalony w decyzji o przyznaniu świadczenia, albo w decyzji o zmianie w prawie do tego świadczenia lub w jego wysokości. Generalnie wynika on z decyzji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, wydanej do dnia 28 lutego 1986 roku. Emeryci i renciści mają takie decyzje, a w nich — zapisane współczynnik waloryzacyjny

PRZYKŁADY OBLICZEŃ

Renta inwalidzka II grupy przyznana w 1980 r. Staż pracy w PRL — 25 lat. Podstawa wymiaru 10 300 złotych.

Obliczenie świadczenia do 28.02.1986 r.
 100 procent do 3000 zł = 3000
 55 procent ponad 3000 zł = 4015
 5 procent staż ponad 20 lat = 515
 Razem świadczenie wynosi 7530 zł

Współczynnik waloryzacyjny 7530:10 300 = 73,11.

Obliczenie renty od 1 marca 1986 r.

1) Ustalenie nowej podstawy wymiaru
 10 300 × 15 proc. = 1545
 10 300 + 1545 = 11 845 zł
 2) Ustalenie świadczenia
 11 845 × 73,11 = 8660 zł
 Nową podstawę wymiaru mnożymy przez współczynnik waloryzacyjny, czyli przez 73,11 procent. Od 1 marca 1986 r. rencista otrzymał świadczenie w wysokości 8660 zł.

Obliczenie renty od 1.09.86 r.

1) Ustalenie nowej podstawy wymiaru
 11 845 × 14 procent = 1658
 11 845 + 1658 = 13 503

2) Ustalenie świadczenia
 13 503 × 73,11 = 9873 zł

Nową podstawę wymiaru mnożymy przez współczynnik waloryzacyjny 73,11 procent. Od 1 września 1986 r. rencista otrzymywał będzie świadczenie w wysokości 9880 zł (po zaokrągleniu).

Jeżeli Czytelnicy będą mieć pytania, chętnie na nie odpowiemy. Zapraszamy z ZUS odpowiemy. Czekamy zatem na listy. (tur)



Przekład: Marcin Pacuła

267

A jeżeli serce jest już zużyte, tak jak serce Zoltana? To za pomocą pompy. Tu widzi pan tę pompę! Ale i pompa nie wystarczy. Bo musi pan wiedzieć, że doprowadzające krew do mózgu naczynia krwionośne też się zużywają, zależnie od temperatury otoczenia. Żeby więc temu zaradzić, utrzymujemy tu temperaturę 32 stopni Fahrenheita i obniżamy poziom wilgotności do zera za pomocą specjalnego klimatyzatora, który pan tu widzi, tak by powietrze było absolutnie suche. Takie powietrze dobrze konserwuje, jak pan wie.

— A krew? — wysunął zastrzeżenie.
 — Wzruszyła ramionami i wskazała palcem wielkie butle.
 — Mamy tu nasz własny bank krwi.
 Harry Shulz miał wrażenie, że znajduje się w jakimś innym, nierzeczywistym świecie. Spojrzał na Jimmy'ego Kodasha. Przypominał kamieniany posąg.
 — Jeżeli dobrze zrozumiałem — powiedział — wszystko było zawczasu przygotowane na dzień jego śmierci, a kiedy śmierć już nadeszła, to jedyną rzeczą, jaka pani pozostała do zrobienia, było uruchomienie tej pompy przed upływem tych nieszczęsnych trzech minut.

Marta Widmer skłina głową.
 — Oczywiście, musieliśmy przedtem usunąć krew Zoltana z jego mózgu i zastąpić ją nową krwią. Zoltan myślał kiedyś o innym rozwiązaniu mianowicie o zamrożeniu. To teraz jest bardzo modne. Wie pan, ludzie dotknięci nieuleczalnymi chorobami całą zamrażają swoje ciała w bardzo niskiej temperaturze, w nadziei, że w ciągu pięćdziesięciu czy stu lat medycyna poczyni postępy umożliwiające przywrócenie ich do życia i wyleczenie. Ale w końcu Zoltan zrezygnował z tego projektu...

— Dlaczego?
 — Nie dowierzał ludziom, którzy doradzali takie rozwiązania. Bo gdyby medycyna nie poczyniła takich postępów? A może ci ludzie byli szarlatanami? Poza tym, to rozwiązanie miało jedną dużą stronę. Zoltan nie mógłby w międzyczasie udzielać nam rad, bo po zamrożeniu ciała nie można by było posługiwać się jego mózgiem za pośrednictwem komputera, a to by doprowadziło jego imperium finansowe do upadku. A po cóż powracać do życia za sto lat, jeżeli nie będzie się miało wtedy grosza przy duszy?

— To logiczne — przyznał Harry Shulz.

268

— Naturalnie, nikt nie wie, że Zoltan nie żyje. Tak jak dawniej, we wszystkie strony świata płyną dyspozycje. Ale trzeba, żeby od czasu do czasu mówiło się w świecie o Zoltanie, więc zgodnie z jego zaleceniem posługujemy się sobowótami. Przed śmiercią Zoltan podpisał tysiące czystych arkuszy papieru, więc z tej strony nie mamy powodu do obaw. Poza tym, w razie potrzeby, możemy wziąć odciski jego palców, żeby na przykład uwiarygodnić jakiś dokument. Zoltan nie nie pozostawił przypadkowi. Dla świata Zoltan żyje. I wszyscy są zadowoleni. On sam, tam gdzie jest, a także Robert, pan Dalessandro i ja. Wiąza nas wspólne interesy i wszyscy na tym zyskujemy. Gdyby wyszła na jaw prawda, to byłaby to dla nas katastrofa. Żadne z nas trojga nie potrafiłoby kierować imperium Zoltana, nawet z pomocą pozostałych dwóch osób, i ludzie Zoltana, rozproszeni po całym świecie, zdają sobie z tego sprawę. To, co zbudował Zoltan, na pewno by się rozpadło.

Harry Shulz przytaknął lekkim skinieniem głowy.

— Prawdopodobnie.

Marta Widmer zamilkła, jakby chciała nabrać tchu. Potem mówiła dalej przyciszonym głosem:

— Panu, panie Rigga, zależało jedynie na wykonaniu kontraktu, czy więc nie odczuwa pan ulgi na myśl, że Zoltan Zeboff nie żyje? Czy nie stracił pan motywów i chęci działania? Jak mówią prawnicy, roszczenie wygasa z powodu śmierci sprawcy... Oczywiście, otrzymają panowie, pan i pana przyjaciel, znaczne sumy pieniędzy w zamian za wasze milczenie, i mam nadzieję, że to pomoże panom zapomnieć o tym co tu widzieliście. Mogłabym kazać was zabić, ale po co? Lepiej jest kupić człowieka, który jest skłonny sprzedać się.

Ostatnie słowa wymówiła z głęboką pogardą.

Harry Shulz uśmiechnął się do niej ujmująco.

— A może porozmawiamy o tym w pani gabinecie, gdzie panuje znośniejsza temperatura?

Skłinała głową na znak zgody.

Wszyscy opuścili to pomur miejsce, które Harry Shulz nazwał w myśli „kostnicą”.

Gdy wrócili do gabinetu Marty Widmer, Harry spojrział wymownie na czterech Asjatów z obstawy i zwrócił się do niej:

— Pani powiedziała, że Zoltan Zeboff nie żyje już od dziesięciu miesięcy.

— Tak.

— W takim razie już nie żył, gdy przeprowadzono tę sprytnie obmyśloną akcję w kraju Kradinowoto?

Marta Widmer zaprotestowała.

— Ależ to on, Zoltan, wydał taki rozkaz! A w każdym razie jego mózg.

— Ale to pani przekazała ten rozkaz Robertsonowi?

— Tak jest. Ale pomysł pochodził od Zoltana!

— I państwo wszyscy troje posłusznie wykonujecie polecenia pani byłego męża?

— Naturalnie, a dzięki jego mózgowi i naszej pracy, imperium finansowe Zoltana kwitnie jak nigdy dotąd!

(tdn)



Kraina pstrąga i lipienia

Tam, gdzie woda czysta...

„MOZE inne rozrywki gwałtowniejsze wywołują wrażenia, silniej wstrząsają nerwami, żadna jednak nie wymaga więcej sprawności, żadna umysłu tak skutecznie i gwałtownie nie orzeźwia, żadna tak równomiernych pod względem pewności ręki, bystrości wzroku i szybkiego orientowania się nie stawia wymogów, jak sztuka łowienia ryb na muchę”.

Tak napisał J. Rozwadowski w swoim „Poradniku dla miłośników sportu wędkowego” bez mała osiemdziesiąt sześć lat temu. Nie bez powodu ten właśnie cytat znalazł się na początku książki Józefa Jelenkiego „Wędkarstwo muchowe”, która niedawno ukazała się na naszym rynku i jest jeszcze do kupienia w niektórych księgarniach (w Szczecinie — przy pl. Grunwaldzkim). Choć wydano ją w sporym nakładzie, zapewne nie trafi do rąk wszystkich zainteresowanych — węd-

karzy łowiących na muchę i tych, którzy chcieliby poznać tajniki tej trudnej sztuki. Wędkarstwo muchowe rozwija się bowiem w Polsce jak nigdy do tej pory. Może to spowodował apetyt na pstrąga lub lipienia, może pęd ku naturze, chęć przebywania tam gdzie woda czysta... Fakt pozostaje faktem, że uprawiających ten sport (o ile można to tak nazwać) jest coraz więcej.

Jedną z powstałych ostatnio sekcji wędkarstwa muchowego działa przy Zarządzie Okręgu PZW w Szczecinie.

— Zależy nam, by jak największą liczbę osób zainteresowało się tym rodzajem wędkowania. Chcemy więc uczyć, pokazywać, pomagać w zdobyciu odpowiedniego sprzętu. W licznej grupie łatwiej wyjeżdżać w teren, łowić, chronić wody przed zanieczyszczeniami, zwalczać kłusownictwo — mówi Andrzej Zdan ze szczecińskiej sekcji

„muchowców”. — Wśród wędkarzy krąży opinia, że wędkarstwo muchowe jest elitarne. Chcemy rozwiać ten mit własnie poprzez naszą działalność, która nie polega — jak już wspomnieliśmy — li tylko na łowieniu ryb. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy na spotkanie we wtorek 25 bm. o godzinie 16.30 w Zarządzie Okręgu PZW przy ul. Mickiewicza 3.

Szczecińscy wędkarze muchowi należą do krajowej czołówki i to nie tylko dzięki sukcesom odnoszonym w górach. Także nasze rzeki, podobnie jak na Pomorzu Środkowym, są zasobne w ryby lososnowate. Na muchę można łowić w Rędzie powyżej Łobza, Gowieniicy, Ukliel, Wolczenicy, no i oczywiście — Drawie. Niektórzy nawet twierdzą, że są one żyźniejsze, zasobniejsze w pokarm niż rzeki górskie. Pstrągi są więc bardzo blisko... (jas)

Bokserzy Stali myśla o powrocie do I ligi

BOKSERZY Stali Stocznia po trzech kolejkach prowadzą w drugiej grupie rozgrywek i powrócą do walk dopiero w maju. Wtedy rozegrają dwa kolejne mecze u siebie z Bronią Radom i Mazurem Elk. Zawodnicy nie

zawieszają jednak rękawic na kółkach. Jak nas poinformował pierwszy trener zespołu Jan Brodowski w najbliższą sobotę i niedzielę na ringu WDS rozegrane zostaną mistrzostwa okręgu (Szczecin i Gorzów). Później zespół będzie przygotowywał się do mistrzostw Polski, które odbędą się w dniach 17-23 marca w Gdańsku.

Polacy najlepsi w superlidze tenisa stołowego

POLSCY tenisiści stołowi zostali zwycięzcami rozgrywek europejskiej superlidze sezonu 1985/86. Rozegranym w Jastrzebie meczu Polska pokonała Jugosławię 4:3.

A oto wyniki poszczególnych gier: Stefan Dryszel - Zoran Primorac 14:21, 22:20, 13:21; Jolanta Szalko - Nowak - Brnka Batinac 21:14, 11:21, 19:21; Dryszel - Grubba - Primorac - Meszaros 21:16, 21:10;

PO nich kadra trenera Gmitruka przygotowała się będzie do mistrzostw świata w Stanach Zjednoczonych i do tego czasu, jak wiadomo, zawieszono są rozgrywki I i II ligi. Do szerokiej kadry sportu bokserów Stali zakwalifikował się młodzieńcki Dariusz Kaim, który po meczu w Krakowie pozostał do dyspozycji kierownictwa PZB. Pierwszą udaną spotkanią w II lidze przystąpił do gry Dariusz Kaim, który z powodzeniem zrealizował wszystkie zadania. W miarę porządku odbywa się w klubie uczucie i podległości wobec trenera, Kierownik klubu naręczać uprzedzająco problemy społeczne Januszka, Majdańskiego i Susarczyka. W drużynie panuje dobra atmosfera. Niedawno zespół stoczniowy podpisał umowę o współpracy i pomocy szkoleniowej z dobrym zespołem bokserów w NRD. Traktorem ze Schwesina. W miarę porządku odbywa się w klubie uczucie i podległości wobec trenera, Kierownik klubu naręczać uprzedzająco problemy społeczne Januszka, Majdańskiego i Susarczyka. W drużynie panuje dobra atmosfera.

Grubba, Szalko - Nowak - Primorac, Batinac 21:17, 21:18, 21:21; Dryszel, Meszaros - 33:21, 8:21, 19:21; Grubba - Primorac 31:13, 31:17. Zespół polski wystąpił bezbrakim Leszka Kucharskiego, którego zastąpił Stefan Dryszel. Leszka znów rozegrał mecz z kragosława - powiadził przed meczem trener kadry narodowej Adam Gbierz.

W MECZU superlidze tenisa stołowego w Gemunden. RFN przegrała z CSRS 2:5.

Kalejdoskop MISTRZOSTWA POLSKICH SZACHISTÓW

W BYTOMIU zakończył się 43 Indywidualne Mistrzostwa Polskich Szachistów. Ostatnia 16 runda przyniosła dwie niespodzianki w postaci porażek liderów Stefana Dejaką i Marka Hawekę. Przy jednoczesnym remisie trzeciego w klasyfikacji Roberta Kuczyńskiego dwóch szachistów Dejakę i Hawekę zakończyło mistrzostwa z jednakową liczbą punktów i o tym, który z tych zawodników będzie mistrzem Polski zdecydowały dodatkowe, czteropartowe mecze w ustalonym przez nich terminie.

JUZ 17 ZGLOSZEN DO 19 WYŚCIGU POKOJU

DO rozpoczęcia 39 Wyścigu Pokoju Kijów-Warszawa-Berlin-Praga pozostało jeszcze ponad 2 miesiące, a organizatorzy otrzymali już 17 zgłoszeń ekip narodowych. Tym roku, głównym organizatorem, zgodnie z tradycją, jest gospodarz pierwszej części imprezy, węgierski Związek Kolarski ZSRB i redakcja „Pravdy”. Wstępne zgłoszenia przysłały do komitetu organizacyjnego Federacja Kolarska ZSRB, Polski, NRD i CSRS oraz Belgii, Holandii, Mongolii, RFN, Rumunii, Turcji i Wielkiej Brytanii. W gronie tym uczestnikami są tylko kolarze tureccy, którzy po raz pierwszy w historii Wyścigu Pokoju zgłosili chęć startu w mejskiej imprezie.

XIX turniej piłkarski o puchar „Kuriera”

W niedzielę mecze 1/4 finału

W NIEDZIELĘ rozegrano ostatnią kolejkę spotkań rundy eliminacyjnej piłkarskiego turnieju o puchar „Kurier”. W meczach tych padły następujące wyniki:

GRUPA I: Sparta Węgryno - Dragon Nowicze 3:0, Radovia Rawo Male - Mewa Resko 3:1. Kolejność zespołów: 1. Sparta 7:1, 2. Radovia 5:3, 3. Orzal 4:5, 4. Mewa 1:7, 5. Dragon 3:5, 11-15, 5. Mewa 1:7, 7-11.

GRUPA II: Orzal Pezino - Pomorzani Nowogard 1:2, Polonia Piot - Piomien Piot 5:2, Zootechnik Kolbacz - Pomorzani Krapiel 3:0. Kolejność: 1. Zootechnik 10:0, 2. Pomorzani N. 7:3, 12-7, 3. Polonia 8:4, 15-9, 4. Orzal 4:5, 13-10, 5. Pomorzani K. 2:3, 8-18, 6. Piomien 1:9, 4-17.

Nauka pływania

SZCZECIŃSKI Klub Olimpijczyka prowadził nabór dzieci w wieku od 10 do 16 lat na naukę pływania oraz zaprasza chętne panie na gimnastykę oddechową. Informacji udzieli Szkol. mieszczący się przy ul. Wojska Polskiego 127 (korytarz nielowy) nr telefonu 23-28-19.

Na drodze do ME

PIŁKARZE Cypru nie należą do futboloowych potentatów. Jednak na własnym terenie nie są łatwi do pokonania. Przykładem choćby mecze w eliminacjach do „Mexico-86”. Cypryjczycy przegrali na własnym terenie z Węgrami, Holandią i Austrią, lecz były to porażki różnicą zaledwie jednej bramki.

Nasi piłkarze grali już z Cypr. W eliminacjach mistrzostw świata - 78 Polacy dwukrotnie pokonali Cypr - w 1976 r. w Warszawie 5:0 i w 1977 r. w Limasol 3:1. Były to jedne kontakty reprezentacji obu krajów.

Cypryjczycy pięciokrotnie startowali w eliminacjach ME. W 1968, 72, 76 i 80 r. zajmowali czwarte lokaty w grupach, w 1984 r. - piątą. W eliminacjach MS-86 drużyna Cypru zajęła również ostatnie miejsce w grupie, nie zdobywając punktu.

Cypr

Federacja Piłkarska Cypru została założona w 1934 r. do FIFA przyjęta w 1948 r. Barwy reprezentacji: koszulki niebieskie, spodenki białe i getry biało-niebieskie.

Choć Cypryjczycy traktowani są często jako piłkarski Kopciuszek - mieli kilku wysokiej klasy piłkarzy. M.in. Sotiris Kafafas w 1976 r. był najsukuciejnym strzelcem lig europejskich - 39 bramek i zdobył „Złoty but” w plebiscycie „France Football”.

20 LUTEGO CZWARTEK
DZIŚ:
Leona, Ludomły
JUTRO:
Eleonory, Feliksa

POGODA
ZACHMURZENIE przeważnie duże z opadami śniegu. Temperatura -6 stopni. Wiatry wschodnie, umiarkowane.

DZIŚ rano w Szczecinie ciśnienie wynosiło 1011 hPa (758,3 mm Hg). W ciągu dnia wystąpi spadek ciśnienia.

W NAJBLIŻSZĄ sobotę zostanie rozegrana kolejna runda spotkań mistrzostwa II ligi w koszykówce mężczyzn. W Stargardzie Szczecińskim tamtejsza Spółnia będzie gościła Hiera tabeli, koszykarzy szczecińskiej Pogoni. Mam nadzieję, że najpoważniejsi kandydaci do ekstraklasy pojawią w Stargardzie koszykówce w jak najlepszym wydaniu i po raz kolejny potwierdzą swoje I-ligowe aspiracje. Spotkanie pomiędzy Spółnią i Pogonią odbędzie się w Szkole Podstawowej nr 12 w Stargardzie Szczecińskim (sobota). Początek meczu o godz. 18.30. (bt)

TELEWIZJA
PROGRAM I
14.30 TV kurs rolnicy. 14.50 Pracownia technika dla kl. III. 16.30 Wiaomości. 16.30 Dla młodych widzów „mnie, o tobie, o nas”. 17.20 Wiadomości. 17.30 „Mówmy otwarcie”. 17.55 „Rzemieślnicy”. 18.05 Program wojskowy. 18.30 „Sonda”. 19 Dobranoc. 19.15 „Sonda”. 19.25 Wisty”. 19.30 Dziennik. 20 Publikystyka. 20.15 Teatr Sensacji „Alga”. 22.05 Pr. publ. 22.50 Komen-tarz. 23.05 Klub międzynarodowy. 23.40 Wiadomości. 23.45 Jęz. francuski (16).
PROGRAM II
16.30 Jez. francuski (7). 17. „Spróbuj sam”. 17.30 Religie i Kościoły w Polsce. 18.20 Przejście Dwojki. 18.30 Kronika (16:30). 18.45 „Ale Kino”. 19.30 Dziennik. 20 Express reporterów. 20.15 Film baletowy TV radz. „Stare tango”. 20.45 Program rozrywkowy TV RFN. 21.15 Sport - Puchar Europy w koszykówce mężczyzn. 22.05 „X” zaprasza - film RFN „Celesta czyli historia pewnej fascynacji”. 23.55 Wiadomości.

TEATR
POLSKI „Dom otwarty” g. 17; WSPÓLCZESNY (Zamek) Bazyli-sza Teofanu” g. 18; MUZYCZNY (389-02) „Błękitna maska” g. 19.

KINA
DELFIN (468-78) „Krzyk” g. 15.45, pol. 1. 18; piatek: „Król Stefan” g. 9, weq. 1. 12; „Lekarki” g. 11.15, 13.30, NRD; „Krzyk” g. 15.45, pol. 1. 18; COLOSSEUM (458-18) „Podróże pana Kleksa” g. 15, 17, pol. cz. II; „Nieoczekiwana zmiana miejsc” g. 13.30, USA, 1. 15 (czwartek i piątek); KOSMOS (380-03) „Podróże pana Kleksa” g. 9, 11, 13, 15, cz. I; „Nieoczekiwana zmiana miejsc” g. 17, 19.30 (czwartek i piątek); COLOSSEUM (kawiarnia video) „Wielka podróż Bolka i Lolka” g. 16, pol. 1. 12, 19, USA; „30 dni, ciąsk” g. 18; BALTIC (78-35) „Ślad bobów” g. 15.15, NRD; „Błękitny grom” g. 17, 19.15, USA, 1. 15; POLONIA (22-18-34) „Seksmissja 1-5” g. 14.15, pol. 1. 15; „Gliniarz z Beverly Hills” g. 18.30, 19.30, USA, 1. 18 (czwartek i piątek); PIONIER (475-02) „Zwykły ludźle” g. 9, 17.15, 19.30, USA; „15 legend o najsławniejszym” g. 11.15, 12.45, 14.15, 15.45, radz. 1. 12 (czwartek i piątek); ZAMEK (kino studyjne) Star 30” g. 17, 19, USA; 19. FRZEMIE - „Saint Jack” g. 16, 18, 19, USA, 1. 18; MARS - „Cztery pan-cerni i pies” g. 18, pol. cz. II; „Christina” g. 19, 1. 17; MAJ (23-18-36) „Kradzież” g. 18, USA, 1. 18; JAZZ (Dable) „Indiana Jones” g. 17, 19.15, USA, 1. 15; MAJ (23-18-36) „Kradzież” g. 18, USA, 1. 18; BAJKA (Police) „Młodość, smaragd i krokodyl” g. 17, 19, USA, 1. 15; GRFX (Grylino) „By-nie” g. 18, USA, 1. 15; ROBOT-NIK (Pyrzyce) „Och, Karol!” pol. 1. 15; „Święta wojna!” pol. WISLA (Goleniów) „Paris Texas” RFN; „Bla” (Stargard) „Komedianty”; WENUS (Goleniów) „Saturn III” ang. 1. 15; INA (Stargard) „Młodość, smaragd i krokodyl” USA, 1. 15; DAR (Stargard) „Komandant Wagner” ang. 1. 13; „Podróże pana Kleksa” pol. cz. I.

REPERTUAR KIN na podstawie in-formacji OPRE.
SZPITALA
CHIR. DZIECIĘCA - Unli Lubel-skiej (dzyur ogólny), DYZUR OPA-ZDROWIA - tel. 428-53 i 448-48 - g. 13-17; STOMA-TOLOGICZNA - 34-718; Jedności Narodowej 12 - g. 20-7; STUDENCKI TELEFON ZAUFANIA - 824-778 (od g. 20-24).

APEKI
KRZYWOSTEGO 7a (dod. odruk-ki) 368-73; LELEWELA 1 - 728-24; STOLCZYN, Nad Odra 20 - 339-422; DROJE, Bat. Chłopskich 54 - 612-57.
INFORMACJE
PKS - tel. 489-80; odjazdy autobu-sów pospiesznych - tel. 936; KO-LEJOWA - tel. 835; pociągi odjeżd-żające - tel. 933; pociągi przy-jazdzące - tel. 934; SZUABA - NROJ - tel. 428-53 i 448-48 - g. 13-17; OSRODEK DOSKONA-ŁA KADR MEDYCZNYCH - tel. 770-80 - g. 9-13; USŁUGOWA - tel. 428-14 - g. 7:30-13.30; STAN DROJ - tel. 980 - g. 7-21; O RUCHU STATKOW W PORCIE I NA MORZACH - tel. 951; ROZ-DMOWA (PLO, PZM, ZTB, Gryl-„Odra”) - tel. 34-718 - g. 20-24; „TRANSOCEAN” - tel. 383-68 - g. 8-20.

ROGOWATA
ROGATKOWE - tel. 999; MO - tel. 997; STRAZ POZARNA - tel. 998; DROGOWE - tel. 981; SPZ-98123C - tel. 982; ELEKTROW-ODROWA - tel. 981; GAZOWE - tel. 992; WODNO-KANALIZACYJNE - tel. 988; WODNE - tel. 318-81; CIE-ŁOWNICZE - tel. 991 - całą

DYŻURY

PROGRAM I
14.05 Magazyn „Rytm”. 14.55 5 ml-14.05 Muzyka i 16.05 Muzyka i Aktualności. 17.30 Pogawrodki o pio-sencu. 18.05 Klub Zwolenników Re-formy. 18.20 Interstuden 86. 19.30 Od-powiedzi na listy. 19.30 Turcja w 20.35. 20.35 Rzemieślnicze sprawy. 20.45 Proza norweska. 21.05 Co u pana słychać? 22.05 Na miejscu. 22.30 Troche swin-ga. 22.20 Turniej orkiestr. 23.10 Pana-mora świata. 23.25 Jazzowe granie.
PROGRAM II
15.15 Pamięć i wspomnienia. 15.10 15.15 Tylko dla fanów. 16 Dzieła, style, epoki. 16.50 „Głęboki sen”. 17.05 Felieton. 17.15 Dziennik. 17.20 Miłośnikom muzyki klasycznej. 17.45 Publicystyka. 18.10 Różniczo na swie-cie. 18.20 Klub stereo. 19.30 Wiecez w zilmhoroni. 20.40 Z kompozytorskiej teki. 21.05 Wiecezowo refleks-356. 21.10 Pleniak Krzesimira Dębskiego. 21.30 Wiecez Literacko-mu-zyczny. 21.40 Wiersze niedwidnych poetów. 22.30 Studyjny razem. 23.30 Nowele i wiersze. 23.29 Nowe na-grania. 24.05 Głosy, instrumenty, na-stroje. 0.45 Miniatura literacka.
PROGRAM III
14.05 Rocznice i wspomnienia. 15.40 Uczestnicy Kongresu Intelektual-istów. 16 Zapraszamy do Trójki. 17.30 Polityka dla wszystkich. 19 Z książki w styczniu. 19.30 Troche swin-ga.. 19.50 „Bardzo długie dziecin-stwo”. 20 Mini-max. 20.45 Warsztaty literackie. 21 Fermetat - maga-zyn publikujący reportaże. 21.45 Winda przez stulecia. 22.15 Blues wczoraj i dziś. 22.45 Posłuchaj war-to. 23 Zapraszamy do Trójki. 23.50 „Balada” i „Przygryzelec”.
PROGRAM IV
12.35 Rozgłośnia Harcerska. 15.30 Między nami. 16 Lekturey nastolat-ków. 16.15 Rozgłośnia operetki. 18.30 Wydział 17.15 Studyjny tra-socky. 18 „Przyjaciele, sympatycy, zainteresowani”. 18.50 Muzycz-ne hobby. 18.40 Studio ekspertów. 19.40 Jez. rosyjski. 19.50 NURK 20.30 Wiecez muzyki i myśli. 22 Kompo-zytorzy polscy XX wieku. 22.50 Lek-tury Czworci. 23 Muzykoterapia. 23.30 Odkrycie współczesności. 23.55 Kalendarz radiowy.

ZAKŁADY CHEMICZNE „POLICE”

zatrudnią natychmiast

**Kierownika Wydziału Ekonomicznego
Zastępcę głównego księgowego**

Kandydaci powinni posiadać wyższe wykształcenie oraz praktykę w przedsiębiorstwach przemysłowych. Prosimy o oferty — podanie, życiorys, wypełniony kwestionariusz osobowy. Decyzję o zatrudnieniu podejmiemy po rozpatrzeniu ofert i bezpośredniej rozmowie z kandydatami. Zapewniamy mieszkaniowe funkcje na wysokim standardzie. Oferty prosimy kierować na adres: Zakłady Chemiczne „Police”, ul. Walki Młodych 1, Wydział Kadr i Szkolenia, 72-010 Police. Zastrzegamy sobie prawo wyboru ofert.

801-K

Pracownicy poszukiwani

SZCZECIŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ROBOT INŻYNIERYJNYCH
ul. Tama Pomorzńska 13 a

pilnie zatrudni:

- ◆ specjalistę ds. rachuby płac
- ◆ inspektora ds. normowania i organizacji pracy
- ◆ specjalistę ds. zaopatrzenia.

Przedsiębiorstwo zapewnia atrakcyjne pła ce wg Zakładowego Systemu Wynagradza nia.

Szczegółowych informacji udziela Dział Kadr, pokój 29, ul. Tama Pomorzńska 13 a, dojazd autobusami linii 59, 68, tele fon 82-10-51, wewn. 17, 22.

992-K

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ

W dniu 7 marca 1986 roku w Akademii Rolniczej w Szczecinie, na Wydziale Rybactwa Morskiego i Technologii Żywności ul. Kazimierza Królewicza 3 w sali 9, pa wilonu H o godz. 10 odbędzie się publicz na obrona pracy doktorskiej

mgr inż. **JERZEGO KLENIEWSKIEGO**

Tytuł rozprawy: „Ekologia łąsacza (Abra mis brama (L.) z jeziora Niegoćin”.

Promotor:

prof. dr hab. **Andrzej Chodyniecki.**

Rozprawa doktorska znajduje się do wgu du w Czytelni Wydziału, Szczecin, ul. Ka zimierza Królewicza 3.

978-K

WYROK

Wyrokiem Sądu Rejonowego w Szczecinie z dnia 17 czerwca 1985 r. zmieniony wyrokiem Sądu Wojewódzkiego w Szce cinie z dnia 6 grudnia 1985 r. — Krysty na Majchrzak z d. Szczepańska, córka Jo zefa, zamieszkała w Szczecinie, ul. Wycie czkowska 2/2 — skazana została na karę 2 lat i 6 miesięcy pozbawienia wolności i 250 000 zł grzywny z zamiarą w razie nieuiszczenia w terminie na 500 dni za stępczej kary pozbawienia wolności za to, że w okresie od 1981 r. do lutego 1983 r. w Szczecinie, we własnym mieszkaniu nie mając wymaganego zezwolenia odsprzeda wała z zyskiem alkohol uprzednio naby wany w punktach sprzedaży detalicznej, a w okresie od lipca do lutego 1985 r. także papierosy, z powyższych procedu rów czyniąc stałe źródło dochodu i osiąga jąc zysk co najmniej w kwocie 167 640 zł.

991-K

NAUKA

POSZUKUJE nauczy ciela J. angielskiego do 9-letniego dziecka z dzielnicy Niebuszewo na dłuższy okres (może być emeryt, renciasta), tel. 23-02-15 (15-20).

NAUCZYCIELKA przed szkola posiadająca ro dzinę, poszukuje pracy z mieszkaniem. Oferty Biuro Ogłoszeń Szce cin 412.

MATEMATYKA, kore petycje, 22-79-25

PODEJME pracę cha lupniczą Szczecin, Świa towiada 69/7, Fortuna.

ANGIELSKIEGO uczyć, 808-77.

ZAOPIEKUJE się dzieć ktem u siebie. Zapra szenie 13/23.

PRACA

ZAKŁAD blacharsko dekarski zatrudni de karka na stałe, 82-41-48 po 16, Siwicki.

MATRYMONIALNE ROZWIEDZONY lat 38 średniej budowy, wy kształcenie średnie tech niczne pozna pamięć w odpowiednim wieku, dzieci male widziane, Cel matrymonialny. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 402.

PRZYJME pracę do zorczy wymagane jest mieszkanie. Oferty Bu ro Ogłoszeń Szczecin 413.

KOMPUTEROWY sy stem matrymonialny Razem. Tyśące ofert Ośrodek Odlazczyowy

TELENAPRAWY, Słaczka, 228-597, 331-G

TELENAPRAWY, przest rżanie bezsumow, Martyniak, 89-574, 37120-G

PRALKI, programatory naprawa, Mikucki, 82-310-G

PRALKI programatory, Rutkowski, 22-67-78

NAPRAWA lodówek sprężarkowych, Edward Skoczek, 738-50, 1327-G

NAPRAWA lodówek sprężarkowych, Lech Pietrzak, tel. 424-01.

NAPRAWA pralek auto matycznych, programatorów i maszyn do szycia, Tomasiak, 173-232, 4976-G

MONTAŻ żaluzji, Ja rowowska, tel. grzeccz. 822-929 (16-20).

PRZEPROWADZKI, Kozłowski, 619-021, 35322-G

SKLEP meblowy z droje, Batalionów Chłopskich 39 a — za prasza, 2370-G

ALARMY zamki, Cielarski, 227-464, 17747-G

ZAMKI zabezpieczenia drzwi, Stankiewicz, 82-33-33, 3383-G

CHARAKTEROWANIE, Sy ska, 458-17, 4214-G

FIATA 126 (rocznik 84) zainstalowa na Fiat 125 do 4 lat. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 4151

TUNER, magneto fon szpuliowy z odznaczania, mifitacja, tel. 75-697.

WYNAJME lub kupię garaż na Niebuszewie, 500-985, 3927-G

POSZUKUJE pomiesz czenia na maty warze cha, tel. 22-48-46, 4096-G

BOAZERIE montuje, Drewniak, tel. 41-23-20, 4119-G

USŁUGI dekarskie, Janicki, 719-92, 4141-G

ZAKŁAD murarski, Ko liskiel, przyjmuje zlecenia, ul. Kielecka 41.

BIENIKOWANIE opon po raz drugi wykonuje Warsztat Vulcanizacyjny, Lachński, Szczecin, Mostkińska 5, tel. 266-06

UWAGA: kwiaciarni! Polecamy w miesiącu marca kwiaty ciele i le, trysy, alstromerie, Ryszard Wojcieszak, Ostrowszów, tel. 31-85.

POMYSŁ o wodno — Zakład Specjalistyczny „Renowacja” odnawia odzież skórzaną przy czynia farbami gaszardobę zam szową. Zapłata przy od biorze, Pawlak, Polica, Wojska Polskiego 1, tel. 179-243, 4083-G

SPRZEDAŻ

NOWE futro z łisów białych sprzedam, tel. 367-31, 4859-G

SUCZKE senauer ob rzym 4-miesięczna sprzedam, 455-41, 4912-G

NOWY segment „Hu bert” z szafą sprzedam, 379-17, 4845-G

PIANINO sprzedam, tel. 745-32, 4170-G

JOVISZA 04 sprzedam, tel. 230-92, 4096-G

SZCZENIANKI wyżeł nie mecki, 5-tygodniowa sprzedam, tel. 22-50-18, 4739-G

NOWY meski p. szczy skórzany z półpiękną (64-68) i kurtkę 4396-G z różnym sprzedam, Przewożewskiego 4, 4439-G

PRALKE automatyczne sprzedam, ul. Parkowa 28/12, 483-G

OBRAZKI sprzedam, tel. 232-473 po godz. 18

SKOBY nutry 433-G

NOWE Emilli Piater 104, 4252-G

WASZYNE do waty kurowej sprzedam, Ziełnowita 1/4 po 15.

ATRAKCYJNE modne, sztuczne futerka sprze dam, Jagiellońska 6/18, 4536-G

CHŁODZ ARKO-zamra zarkę szwedzka sprze dam, Swiatowita 6/13 a, 4946-G

PUNKT małej gitaro nomii w Polich sprze dam, Oferty Biuro O głoszeń Szczecin 484.

FUTRO z nutry, rozmiar duży sprzedam, tel. 175-639, 4261-G

KOŻUCH damski duży rozmiar średni, kolor odświeżony oraz telowi zrow bieło-czarny, tanio sprzedam, tel. 228-006, 4253-G

PLASZCZ skórzany mę ski rozm. 52, narzu nie wełniana kwioką sprze dam, Dunikowskiego 36/5, 4225-G

KOŻUCH damski sprze dam, tel. 22-99-39, 4196-G

SKÓRKI z nutry sprze dam, ul. Słowackiego 10/5, 4128-G

SPODNIE męskie skó rzane sprzedam, tel. 527-568, 2058-G

WYPRAWIONE skóry lisów rudych sprzedam, tel. 82-19-58, 4001-G

DWA piecyki zamoto we (koks, węgiel) z re gulatorem ognia, wenty lator, duży wcielniacz z motorem, okazanie sprzedam, Waryńskiego 32, 721-74, 4258-G

STOŁ wibracyjny do pu staków koźuch męski, krótki sprzedam, Stargard, 77-28-09.

DWUFUNKCYJNY, stal zbrojeniowa sprzedam, tel. 82-48-55, 4192-G

KAFELKI zagraniczne sprzedam, tel. 23-00-13 (15-20), 4093-G

CENTRALNE ogrzewa nie z piecem do szklar ni, sprzedam, tel. 522-268 (17-20), 4005-G

VIDEO, kódy z sili nikami sprzedam, Sta rgard, tel. 77-38-57, 3978-G

AKORDEON sprzedam, tel. 23-04-6, 3227-G

GRE telewizyjna sprze dam, 500-965, 3928-G

WIEŻE Akai duża, Du ralek 44 szt. sprzedam, Stargard, 770-953 po 17, 4074-G

AKORDEON nowy 120-busowy sprzedam. Wa domość, Polica, Lenin gradzka 42/33, 4091-G

TELEWIZOR Taurus 2, Poltaks i sprzedam, 9 Maja 9/51, po 16, 3986-G

VERMONE 600H organy i kamerę pogłosowa, sprzedam, tel. 60-05-29, 4097-G

RUBINA 202 p. Antares, koźuch męski, kurtkę rozmiar męską sprze dam, 739-57, 4155-G

TELEWIZOR czarno-biały „Grundig” oraz duwan belgijski 2x3 sprzedam, tel. 22-47-80, 4160-G

NOWY gramofon Alttus sprzedam, ul. Dunikow skiego 4/14 B, Tel. 82-20-87 po 15, 4186-G

GRUNDIGA color sorze dam, 822-893, 4229-G

NOWA elektryczna ma zynę do szycia, „Czaja ka” sprzedam, Łokietk a 6/2, 4265-G

JAMNIKA cukkie 8- miesięczna sprzedam, tel. 500-598, 4190-G

SUKI 8-tygodniowa sprzedam, tel. 797-10, 4193-G

SPANILE rodowodowe sprzedam, ul. Amwka 43/4, 4191-G

RATERKA 3-miesięcz nowa sprzedam, tel. 23-12-16 do godz. 15, 4126-G

JAMNIKI krótkowłose i duża palmę sprzedam, tel. 522-383, 4229-G

KUCHENKE gazowa sprzedam, Płatów 2/20, 4015-G

OKAP kuchenny elek tryczny sprzedam, tel. 427-16, 4237-G

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 13 lutego zmarł nasz najukochańszy Syn, Brat i Szwagier
Stefan Cywiński
Pogrzeb odbędzie się 21 lutego o godz. 12 na Cmentarzu Centralnym.
Pograżona w smutku
RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 7 lutego 1986 roku zmarł nagle przeżywszy 65 lat
Paweł Trzeciak
Pogrzeb odbył się 11 lutego 1986 r. w Lubowie.
RODZINA

Z załem zawiadamiamy, że 11 lutego 1986 roku zmarł nagle nasz był długoletni pracownik
Feliks Mączka
Wyraży współczucia rodzinie składają:
dyrekcja, rada pracownicza i współpracownicy z RPPPP „Bacutil” w Szczecinie.

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci w intencji
inż. arch. Jerzego Żbika
zostanie odprawiona msza święta w kościele pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa w Szczecinie w dniu 23 lutego o godz. 6 rano o czym zawiadamia
RODZINA

Pracownicy poszukiwani
Zespół Elektrowni „Dolna Odra”
ELEKTROWNIA POMORZANY w Szczecinie, ul. Szczawiowa 25 zatrudni natychmiast

— w systemie czterobrygadowym na stanowisku obchodowy turbiny i urządzeń pomocniczych, wymagane wykształcenie zasadnicze zawodowe w zawodzie mechanik lub elektroenergetyk,

— w systemie czterobrygadowym na stanowisku wydawniku, wymagane wykształcenie podstawowe,

— oraz na stanowisku montera w systemie pracy jednoliniowej, wymagane wykształcenie zasadnicze zawodowe w zawodzie mechanik.

Zakład pracy zapewnia dowo pracowni ków do pracy z różnych punktów miasta własnym autobusem na wszystkie trzy zmiany.

Na terenie zakładu istnieje stołówka.

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia na miejscu w komórce kadr i szkolenia lub telefonicznie 82-00-61 wewn. 250.

996-K

Nowe budynki, czyli coraz chłodniej

Nie rozbudowywać prawobrzeża?

NAJGORZIEJ jest w nocny oraz w soboty i niedziele. Kaloryfery stają się zaledwie letnie, co przy lodowatym wietrze hulającym za oknami powoduje szybkie wyziębianie się mieszkań. Sytuacja stała się już zupełnie nieznosna gdy w ciepłowni w Dąbju z trzech kotłów dwa uległy awarii.

MIESZKAŃCY Słonecznego, Majowego i Bukowego muszą często chodzić w swych mieszkaniach okutani w grube swetry. W lokalnych miniprzehodniach lekarskich tem-

peratura spada okresowo do kilku stopni Celsjusza. Gorączkujący chorzy (a zwłaszcza małe dzieci) narażeni są podczas badania na wtórne zażeńbienie.

O tej sytuacji dobrze wiadzą radni z prawobrzeża, władze SM „Dąb”, jej administracja, WPEC, a nawet prezydent Ostatnio Rada Mieszkańców osiedla Słoneczne zorganizowała specjalne posiedzenie z udziałem wszystkich zainteresowanych stron. Samorządowcy przytoczyli długą listę adresów, cały zestaw faktów świadczących, że z ciepłem jest coraz

śleć o dalszej rozbudowie Bukowego, Majowego i w przyszłości osiedla Nad Rudziańską? — pytali przedstawiciele dyrekcji SM „Dąb” oraz mieszkańcy. — Przecież każdy dodatkowo podłączony do sieci ciepłowniczej budynek oznacza spadek temperatury we wszystkich blokach. Istnieje zatem pilna konieczność wybudowania jeszcze jednej ciepłowni lub rozbudowania już pracującej.

NA potkaniu z dyrektorem Miekusem oraz wiceprezydentem Ludwikiem Reszka padły liczne deklaracje. I tak np. aby uniknąć przypadków obniżania się temperatury kaloryferów nocą — WPEC wprowadzi dodatkowe nadzór nad pracownikami dyskurującymi w wężach ciepłych. Zbadana zostanie sprawa niedogrzewania mini-przychodni. Kotlewnia dąbska będzie ponadto latem modernizowana, sposobem gospodarczym. Nikt natomiast nie może dać gwarancji, że podobne awarie jakie miały miejsce 15-17 lutego już się nie powtórzą.

C cały czas jednak aktualne pozostała najważniejsza pytanie, jakie zadał się na wspomnianym spotkaniu: czy wobec braku jakiegokolwiek rezerwu ciepła należy podłączać doń kolejne, nowe bloki Prawobrzeżnej dzielnicy? Czemu nikt wcześniej nie przewidział takiej sytuacji? (mor)



Samochód z napisem „taxi”

Kiepski interes...

NA postojach „taxi” coraz więcej samochodów. Praktycznie, o każdej porze taksówka bywa osiągalna. Czyżby przybyło nam tych pojazdów?
— To nie tak — mówi pan Wiesław Wasik, kursujący od lat po naszym mieście taksówką o boczny numerze 24 — Na naszym rynku zaczyna być cienko.

— W czym rzecz? Za mało paliwa otrzymujecie?
— W moim przypadku paliwo to nie problem. Jeżdżę „ropniakiem”, ale sytuacja nasze zrzeszenie ma kłopoty z przydziałem benzyny. Podobno 300 taksówkarzy zostanie wycofanych. Ale to jeszcze nie koniec.

— Wracając do mojego pytania: co się dzieje na taksówkowym rynku Szczecina?

Pieniądze, a właściwie ich brak. Ludzie liczą teraz złotówki. Po co wydać 100 czy 200 zł jak można dojechać do samego miejsca autobusu czy tramwaju. Komunikacja miejska nie jest widocznie zła, skoro stanowi dla nas konkurencję. Ostatnia podwyżka taryf przewozowych spowodowała, że jazda taksówką staje się luksusem. Z centrum na „omorzany” to wydatek około 150 zł. Jazda na osiedle Słoneczne to już 500 zł. A nocą należy kwotę powiększyć o 50 procent. Nie są to małe wydatki.

Przez ostatnie dni przejeżdżałem po 100 do 120 kilometrów i wie pan przez ile czasu pokonałem te odległości? Co? Tano do 2l. Zrobiłem niecałe 4 tys. zł kasy. Oddziałając paliwo, amortyzację... Żadne „kokosy”.
— JEŻELI operujemy już w naszej rozmiarowej konkurencji, to proszę powiedzieć, ile z tego „obrotu” pozostaje dla pana?

— Za 14 godzin jeździłem niecałe 1500 zł. Ale proszę pamiętać, że pracuję tylko 15 dni w miesiącu. Pozostała „pętnastka” kreć mógł zmienić.

— W jakich porach dnia czy nocny najbardziej opłaca się taksówkarzowi wjechać do miasta?
— Daję tam bez różnicy. Pamiętam poprzednie „siwestry”. Ludzie robili się za taksówkami. A w ub roku wjechałem o godzinę 20, stanąłem w centrum na postoju i pierwszego klienta miałem po 40 minutach. Dziś! kurs taksówkarza taki typowy, wiedzę się z centrum na któreś z osiedli. I tam znowu stanę na postoju przez 20 czy 30 minut. Popójdziami na osiedla więcej ludzi przyjeżdża niż jadę.

— A więc nastąpi trudne czasy dla taksówkarzy?

— Jak najbardziej. Zaczynam już myśleć o zmianie profesji. Z czegoś żyć trzeba.

— Ale jeszcze zostały napkiwi, noce kursy pod znanymi lokalami...

— Nocą człowiek więcej stoi, niż jeździ. Oczywiście pod lokalem można trafić „lepszego klienta na dalszy kurs. Ale już takich pasażerów a nie taksówkarzy. Róż się trafi, a pięć razy nie mów pan o napkiwach. — Te czasy minęły. Jak już teraz ktoś decyduje się na jazdę taksówką, to z reguły wie ile zapłaci. I jak loznak wyjdzie 90 zł, to klient czeka na 10 zł reszty. Takie jest prawo. Nawet ograniczani turyści, których zresztą jest coraz mniej, patrzą na licznik i oszczędnie się na cenach znają.

Mówię panu, że jak przed kilkadziesiąt laty człowiek mógł z dziennego utargu odkładać kilkadziesiąt zł na nowy samochód, to dzisiaj na taksówkę, na nowy pojazd już się nie zarobi.

(Maca)

Spółdzielcy — dzieciom

WSRÓD wielu tegorocznych imprez organizowanych z myślą o dzieciach niepełnosprawnych odbyła się też chociażka dla małych podopiecznych Kola Pomocy Dieciom na Dziecie Bręglunowej TPD. Urzadził ją bezpłatnie pracownicy Domu Kultury Spółdzielców. Za wsparcie jeszcze trochę w jaśnie mogli uczestniczyć dzieci ica rodzice — za naszym pośrednictwem — składając współpracownikom — składając współpracownikom serdeczne podziękowania.

Podatek drogowy — bez zmian

Z KONCEM marca upływa termin uiszczenia opłat za posiadanie pojazdu (czyli tzw podatku drogowego). Jest uiszczenie jeszcze trochę czasu, aby wybrać się na pozostłe i bez dłuższego stania w kolejkach zapłacić należność.
Przypominamy jednocześnie, że obowiązują te same stawki co w ubiegłym roku. Tak więc za samochód o pojemności silnika do 900 ccm płatność 600 zł rocznie, 901-1200 ccm — 1200 zł, 1201-1500 ccm — 1800 zł, 1501-1800 ccm — 3000 zł, powyżej 1800 ccm — 4000 zł. Za posiadanie samochodu Warszawa opłata wynosi 4000 zł w przypadku gdy auto jest wyposażone w silnik wysokoprężny stawka jest niższa o 10 proc.

(mor)

Bezy dla fakira?

JEDEN z naszych Czytelników kupił w sklepie przy ul. Wajrowskiej bezy. W czasie konsumpcji jednego z ciastek znalazł w nim kawałek ostrego drutu. Zastanowił jedno: czyby w ciastku tej piekarni zostało dużo fakturów, a resztki „eksportowe” sklerowano na nasz rynek? (mik)

W Sali Elżbietąnskiej
Zamku
Fotografika z Rostocku
W ZAMKU w Sali Elżbietąnskiej na I piętrze otwarta jest wystawa fotograficzna okręgu rostockiego, która potrwa do 28 bm. Ekspozycję zorganizowała Stowarzyszenie Towarzystwo Kultury, Szczecińskie Towarzystwo Fotograficzne oraz WDK — instytucje od wielu lat współpracujące z Rostockiem w wielu dziedzinach.
Prezentowana wystawa ukazuje dorobek wszystkich towarzystw fotograficznych okręgu rostockiego, składa się na nią 150 zdjęć z 45 autorów. Zatyulowana jest po prostu „Zdjęcia codzienności”, jako że ukazuje codzienne życie rodzina, pracę, pejzaż, architekturę, widoczne czyma przechodnia. (1)

Teatr Współczesny zaprasza

Wkrótce premiera „Jak się kochają...”

TEATR WSPÓŁCZESNY pozbawiony własnej sceny na czas remontu gmachu na Wałach Chrobrego, zamierza w marcu wznowić przedstawienia ciekawego się dużym powodzeniem „Białego małżeństwa” Różewicza (blisko 100 przedstawień i tyż kompletów na widowni). Właśnie w marcu na okres swego zagranicznego tournée Teatr Muzyczny wynajmie scenę zamkową Teatrowi „Współczesnemu”, który tam właśnie wystawić będzie „Białe małżeństwo”.
W drugiej połowie marca w sali kina „Promień” TW przedstawi premierę współczesnej komedii znanego dramaturga angielskiego Alana Ayckbourna „Jak się kochają w niższych sferach”. Będzie to już pozycja zdecydowanie rozrywająca (warszawska inscenizacja tej sztuki cieszy się zawrotnym powodzeniem). A swoją drogą już do lat nie oglądano w Szczecinie obywateli komedii współczesnej.
Bilety na obie sztuki są już do nabycia w kasie teatru przy Wałach Chrobrego 3, tel. 423-75. (1)

Notatnik szczeciński

● **DZIŚ** czynny jest „Telefon zaufania” Towarzystwa Rozwoju Rodziny. Pod nr 465-37 godz. 22, od 17 do 19 dyżuruwać będą lekarze specjalist — ginekolog i seksuolog.
● **KLUB „Kierunki”** zaprasza 21 bm, o godz. 18 na spotkanie z redaktorem M. Wrzeszczem, który będzie mówił nt. „I nadzwyczajny Synod Biskupów”.

● **TOWARZYSTWO** Przyjacieli Polsko-Nepalskiej zaprasza 21 bm, o godz. 18 do DK „Śródmieście” na odczyt doc. Ignacego Dziedziaka pt. „Reminiscenty z Indii”.
● **KLUB** Osiedlowy przy ul. Jodłowej i SP nr 46 organizują dla chłopców (urodzonych w 1972 r.) halowy trójkowy turniej piłki nożnej. Skład drużyny 3 zawodników plus 2 rezerwowi. Zebrać kapitana drużyny w KO, 21 bm, o godz. 18.

Wystąpi „BLIK”

W **PONIEDZIAŁEK 24 bm, o godz. 17** na scenie Teatru Polskiego przy ul. Swarzędzkiej 5 wystąpi znakomity Teatr „BLIK” z Koszalin, który przedstawi widowski pt. „Amen”.

„BLIK” powstał w 1973 roku przy doszalskiej Wyższej Szkole Inżynierskiej (składa się ze studentów i absolwentów tej uczelni), a jego założycielami są Szczecińczyk Ryszard Kot-Łęcki i Jupi Podlaszewski. Przez wiele lat trzymał się konwencji teatru rucy, ostatnio jakby ewoluował w stronę dźwięku — słowa.

Zespół zyskał sobie wysoka renomę w kraju i za granicą. Uczestniczył w wielu festiwalach i przeglądach, m. in. dwukrotnie w festiwalu „Observa” w Anglii oraz w Locarno w festiwalu „Teatro



para vento” Założyciele „BLIKA” prowadzi od lat warsztaty teatralne w różnych krajach Europy. Występ Teatru „BLIK” uświetnił finałową imprezę konkursu organizowanego przez Towarzystwo Kultury Teatralnej „Blizki Teatru” (1) Fot. Jupi Podlaszewski

Znikający wagon i trzyosobowe łóżko

Siła ziego na podróźnego

RADOSNY nastrój wyjazdu na zimowisko zmięła niemiła niespodzianka. Okazało się, że brakuje miejsc kuszetkowych dla dwójki dzieci. Wkrótce wyjaśni się, że to same 3 miejsca sprzedano... potrójnie. Napierw — 3 miesiące wcześniej — jedno insytlucję, potem (miesiąc później) — drugiej, wreszcie na kilka dni przed wyjazdem „akupili” je w dworcowej kasie „Polnisu” indywidualne pasażerki.

Konduktor stwierdził, że nie 10 poradzić nic może i pasażerowie niech się dogadują sami. Szczęście ciemny upchnięto ją koś po dwójce na kuszetkowych półkach i incydent zażegnano. Rzecz miała miejsce 2 lutego w

pojeździe odjeżdżającym o godz. 22.40 do Katowic (i dalej do Przemysła). Potem przyszły wiosłe ferie pełne śniegu i słońca i sprawa poszła niemal w zapomnienie.

Ale oto przychodzi dzień powrotu. Wracając z zimowiska dzwaku biały (14 bm.) w Katowicach do pojeździe odjeżdżającego o godz. 20.48 do Szczecina. Napierw spakowanie, potem coraz bardziej gończakowo 8 dzieci z opiekunką poszukują swego wagonu nr 6 z kuszetkami — bezskutecznie.

— Nie doczepili w Krakowie — wyjaśnił im z zinną kwią konduktor. — Tu waszego wago-

nu nie ma, proszę opuścić pojeździe...
Zdezorientowane dzieci czekały na peronie na wynik zrelatowy z konduktorem, gdy oto człowiek w czerwonej czapce dał sygnał do odjazdu i pojeździe ruszył. Tu zdesperowana opiekunka nie zdzierzyła — szarpnęła hamulec bezpieczeństwa. Zdecydowana postawa kobiety sprawia, że jakoś znalazł się spawiany przedział dla ofiar kolejowej nierzetelności.
Nie wątpimy, że „Orbis” zwróci poszkodowanym pieniądze za bilety, a kolej za niesolidność zapłaci stosowną karę (rekompensatę za niewywiązanie się z umowy). Pozostanie jednak niesmak... (law)